


2 

 

Základná charakteristika obce Jaslovské Bohunice 

 
     Obec Jaslovské Bohunice je samostatný územný samosprávny celok Slovenskej republiky. 

združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Je právnickou osobou , ktorá 

samostatné hospodári  s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami za podmienok 

stanovených zákonom. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť 

o všestranný rozvoj jej územia a potrieb jej obyvateľov.  

     Obec ako samostatný územný samosprávny celok sa riadi zákonom NR SR  č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej 

republiky. 

 

 

Identifikačné údaje 
Názov : Obec Jaslovské Bohunice 

Poštová adresa : 919 30 Jaslovské Bohunice, Námestie sv. Michala 36/10A 

IČO : 312614 

DIČ: 2021133796 

Právna forma : obec 

Štatutárny zástupca : Božena Krajčovičová, starostka obce 

 

 

Geografické údaje  
Celková rozloha obce : 2008 ha 

Nadmorská výška       :   160 m n.m 

                                   

 

Demografické údaje  
Počet obyvateľov k 1.1.2019    :  2307                 Počet obyvateľov k 31.12.2019 : 2319 

Počet detí do 15 rokov              :   453                  Počet detí do 15 rokov               :   456                                             

Počet žien nad 15 rokov            :   930                  Počet žien nad 15 rokov            :   934    

Počet mužov nad 15 rokov        :   924                  Počet mužov nad 15 rokov        :   929 

Priemerný vek obyvateľov v roku 2019 bol 38,77 roka a najstaršia občianka mala 101  rokov.  

 

 

História obce 
Prvý písomný záznam, v ktorom sa spomínajú Bohunice, pochádza z roku 1113, Paderovce sa 

v záznamoch prvý krát vyskytujú v roku 1333 a Jaslovce sú zadokumentované od roku 1438. 

Novodobá história  obce Jaslovské Bohunice sa začala písať 12. júla 1958, kedy sa zlúčili 

obce Jaslovce a Bohunice. O 18 rokov neskôr sa k nim pripojili i Paderovce. 

V tom istom roku  /1958/ sa na území obce začala stavať prvá jadrová elektráreň na 

Slovensku a vtedajšom Československu.  

Všetky tri časti Jaslovských Bohuníc – Bohunice, Jaslovce i Paderovce – mali k sebe vždy 

veľmi blízko.  Dôkazom je aj ich spoločný patrón , svätý Michal Archanjel, ktorý sa stal 

dominantou historických pečatí. Novú pečať používa obec Jaslovské Bohunice od 25. mája 

1992.  
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Symboly obce 
Pečať – zobrazuje svätého Michala Archanjela s mečom a váhami, krížom na hlave 

a šesťcípou hviezdou. Je tvorená okružím veľkého znaku o priemere 24 mm a kruhopisom 

OBEC JASLOVSKÉ BOHUNICE po obvode. Celkový priemer pečate je 40 mm. 

Erb – tvorí v červenom štíte strieborný svätý Michal Archanjel so zlatým krížikom na hlave, 

v pravej ruke drží zlatý meč , v ľavej zlaté váhy, pod pravou rukou je zlatá šesťcípa hviezda.  

Erb obce je zapísaný v heraldickom registri, ktorý vedie Ministerstvo vnútra SR pod 

evidenčným číslom HR N 45/J-4/1992. 

Vlajka – má tvar obdĺžnika v pomere 2:3, je pruhovaná , ukončená zástrihom s tromi cípmi. 

Vlajku obce tvoria farby červená, žltá, biela, červená, biela, žltá, červená, t.j. 7 pruhov.  

 

Vybavenosť obce  
Obec Jaslovské  Bohunice poskytuje široké  možnosti služieb, kultúrneho a športového vyžitia 

svojich obyvateľov.  

Občania obce  majú k dispozícii Zdravotné stredisko, v rámci ktorého funguje praktický lekár 

pre dospelých, zubný lekár a lekáreň. 

Obec Jaslovské Bohunice je zriaďovateľom Základnej školy s materskou školou a Základnej 

umeleckej školy. Základnú školu s materskou školou Jaslovské Bohunice navštevovalo 

k 15.9.2019  spolu   žiakov , z toho v materskej škole bolo zaradených      detí, školský klub 

navštevovalo  žiakov. Počet žiakov Základnej umeleckej školy k 15.9.2019 bol  . ZUŠ 

poskytovala individuálnu i skupinovú formu vyučovania vo výtvarnom /      žiakov/ 

a hudobnom /    žiakov/ odbore, v tanečnom odbore   /  žiakov/.  

Na kultúrne vyžitie obyvateľov obce slúžil obecný amfiteáter a  dva kultúrne domy : Dom 

kultúry Paderovce vo vlastníctve obce  a Spoločenský dom Jaslovské Bohunice  vo 

vlastníctve Poľnohospodárskeho družstva.  

1.8.2015 obec zriadila rozpočtovú organizáciu Zariadenie pre seniorov BOHUNKA za 

účelom poskytovania sociálnych služieb pre seniorov, ktoré zariadenie poskytuje od 1.1.2016. 

Kapacita zariadenia bola pôvodne  30 klientov,  od 1.9.2018 rozšírená na 38 klientov.  

Športové aktivity v roku 2019 zastrešoval  najmä Športový areál obce , v rámci ktorého bolo 

v prevádzke futbalové ihrisko, ihrisko s umelým trávnikom, tenisové haly, tenisové kurty, 

telocvičňa  a obecná posilňovňa v areáli Ubytovne. 

V obci v roku 2019 boli prevádzkované 2 potraviny,2 kaderníctva, kozmetika, kvetinárstvo 

s rozličným tovarom,   predajňa mäsa, predajňa chlieb a pečivo.  Činnosť v obci vykonávali 

fyzické osoby podnikatelia  rôzneho zamerania, ale i väčšie podniky a spoločnosti : Slovenské 

elektrárne, a.s., Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s., VÚJE, a.s., Ekolas, spol. s r.o.,  

ADLER TT,Wood Nuclear Slovakia, s.r.o., EURO PUMS TECH, s.r.o., Jadrová energetická 

spoločnosť Slovenska, a.s., ORES BLAVA, a.s., SHMÚ, AM Solution, s.r.o. (Chladiace veže 

Bohunice, spol. s r.o.  a Energomont, spol. s r.o. - obe spoločnosti v likvidácii). 

Poľnohospodársku výrobu na území obce zabezpečovalo Poľnohospodárske družstvo 

Jaslovské Bohunice a PDP Paderovce-Radošovce.  

Obec Jaslovské Bohunice v roku 2019  prevádzkovala závlahový vodovod a čistenie 

odpadových vôd v Regionálnej ČOV Jaslovské Bohunice v rámci zdaňovanej činnosti. Vodu 

zo závlahového vodovodu užívajú občania obce zdarma.  V rámci ČOV boli zmluvne čistené 

i odpadové vody z obcí Dolné Dubové, Malženice a Radošovce.  
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Záujmová činnosť  
Záujmovú činnosť v obci zastrešovali organizácie, v rámci ktorých sa podľa svojich záujmov 

a záľub realizovali občania obce rôznych vekových kategórií. 

V roku 2019 za finančnej podpory obce v Jaslovských Bohuniciach  pracovali:  

Športové kluby  Blava  1928 – Futbalový klub, Tenisový klub, Stolnotenisový klub, Klub 

silového trojboja, Futbalový veterán klub, Vodácky klub, Paragdliding, Tenisový veterán klub 

OZ MEANDER 

Poľovnícke združenie Blava  

Jazdecký klub AXA 

Miestna organizácia Jednoty dôchodcov Slovenska 

Folklórny súbor Blavanka  

Dobrovoľný hasičský zbor Bohunice 

Dobrovoľný hasičský zbor Paderovce 

Obecný hasičský zbor Jaslovské Bohunice  

 

ŠPORT 

 

Obec Jaslovské Bohunice prevádzkovala v roku 2019 posilňovňu a športový areál – futbalové 

ihrisko, ihrisko s umelým trávnikom, tenisové haly na stolný tenis a tenis, tenisové kurty, 

tenisovú nafukovačku. O prenájom zariadení bol značný záujem hlavne z radov obyvateľov 

obce. 

Športové priestory obce boli využívané najmä prostredníctvom činnosti klubov ŠK Blava 

1928 Jaslovské Bohunice a ich  členov. Najväčšiu členskú základňu spomedzi klubov ŠK 

Blava v roku 2019 vykazovali futbalový klub  a tenisový klub amatérov . 

V roku 2019  pracovala Správna rada ŠK Blava 1928 v zložení: Božena Krajčovičová – 

prezident, Marek Juhász – pokladník, Jiří Mlčoch – sekretár, Peter Bubán – člen, Ľuboš 

Bokor – člen, Roman Hrčka – člen, Martin Junas – člen, 

V roku 2019 - ŠK Blava 1928 Jaslovské Bohunice mala tieto kluby: 

1.Futbalový klub - 2.Tenisový klub - 3.Stolnotenisový klub - 4.Vodácko turistický klub 

5.Klub tenisových amatérov - 6.Bast klub - 7.Klub Futbalových amatérov -8.Paraglidingový 

klub 

 

Futbalový Klub 

A mužstvo v jarnej časti bojovalo  o popredné priečky. Nakoniec sme skončili na krásnom 3 

mieste kde jednoznačný postup si vybojovalo mužstvo z Myjavy ktorých sme po jesennej 

časti 2018 v poslednom kole doma zdolali 2:1 a boli sme na 1.mieste tabuľky. Z 26 zápasov 

sme získali 47 bodov so skóre 44:34 3 miesto je sympatické kde pred nami skončilo ešte 

mužstvo Častkoviec. Treba pripomenúť že so 44 gólov dal Kaniščák 14 a Machovič 11. 

Najviac odohratých minút zo všetkých hráčov súťaže mal Tomáš Juriš 2411. Tu sa ukázala 

sila kolektívu trénerskej taktiky a synchronizácia všetkých zložiek spolu 

 Letná príprava prešla bez problémov a plynule. Mužstvo bolo zohraté a v počas jarnej aj 

letnej časti. Trénerom bol Marek Juhász a Marek Maška. Pred novou sezónou sme si dali 

ciele. Jedným z nich bolo pohybovať sa okolo 7. miesta – tento cieľ sme naplnili nenaplnili 

keď po 16.kole v poslednom zápase v Bolerázi 2:2 skolil všetkých kovid 19 a riadacie organy 

anulovali súťaž.  
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Mládež: 

Nábor detí do futbalovej rodiny ŠK Blava 1928 

Veľmi výborný projekt bol s najmenšími Blavíčatami ked  vedenie ŠK BLAVA 1928 

Jaslovské Bohunice založilo mužstvo predprípravky „U9“. Jedná sa o najmladšiu vekovú 

kategó- riu, v ktorej u nás pôsobia chlapci a jedno dievča  vo veku od 5 do 9 rokov. Ukázalo 

sa, že to bola správna voľba, keďže máme v mužstve celkovo 27 detí a minimálny počet na 

tréningoch, ktoré sú 2-krát do týždňa, neklesol pod 20! Hráči ešte nie sú registrovaní, ale aj 

napriek tomu hrajú vlastnú súťaž, kde je celkovo 9 tí- mov 

. Ale u týchto detí ešte vôbec nie sú dôležité výsledky, ale tá úprimná radosť v očiach pri 

každom strelenom góle či už na tréningu alebo zápase!  Umožnili sme tak deťom z našej obce 

rozvíjať sa po fyzickej, ale aj psychickej stránke - začleňovanie sa do kolektívu, čo je v ich 

veku nesmierne dôležité. 

Mládežnícke kategórie v roku 2019 sa snažili hrať pekný futbal, kde nebol dôležitý výsledok 

ale prilákanie našich chlapcov v čo najväčšom počte na futbalové ihriská pre pohybovú 

a telesnú kultúru. Tu sa nám vo veľmi slušnom počte aj darí ,horšie je to vo vyššej vekovej 

kategórií v dorasteneckej, kde máme málo svojich hráčov a veľké zastúpenie tvoria hráči 

z íných obcí a kvalita nie je na dostatočnej úrovni. Bohužiaľ treba trpezlivosť pokiaľ naši 

chlapci vekovo dorastú a vytúžený efekt sa časom dostaví aj tam. Našim cieľom je, aby 

v Jaslovských Bohuniciách hralo čo najväčší počet domácich hráčov. 

Samotný záujem detí z J. Bohuníc o futbal je malým víťazstvom. Preto na prvé miesto 

kladieme radosť z hry a napredovania. Výsledky pre nás zatiaľ nie sú meradlom úspechu.  

Družstvá a ich tréneri a asistenti v roku 2019: 

Predprípravka – Matej Meško – Andrej Jurkas 

Prípravka – Marek Maška  

Žiaci: Martin Machovič – Martin Čmehýl 

Dorastenci – Zrušený 

Muži –Marek Juhász, Marek Maška, Jozef Kubiš,  

Podmienky: 

Podmienky na tréningy v našom areáli a materiálne zabezpečenie boli na vysokej úrovni. 

Regenerácia je zabezpečená v areáli ŠK Blava 1928: sauna, vírivé vane, masér 2x do týždňa. 

Okrem priestorov v areáli bola  zabezpečená  telocvičňa v ZŠ, v ubytovni Jaslovské Bohunice 

a posilňovňa po dohode s obcou.  

Počty tréningových jednotiek sú odstupňované podľa veku. Predprípravka 2x, prípravka 2x 

týždenne,  žiaci 2-3x , dorastenci 3x týždenne, a muži 3-4x týždenne. 

V roku 2019 bolo doplnené materiálne zabezpečenie pre mládežnícke mužstvá ako lopty, 

dresy a tréningová výstroj. Hospodárom FK sa stal pán Jozef Kubiš. Doprava na MZ je 

zabezpečená autobusovou dopravou od Blštáka, ktorý je spoľahlivý a bezpečný. Na priateľské 

zápasy a tréningy sa využívajú osobné vozidla s preplácaním paušálnych cestovných náhrad. 

 

Tenisový klub -  Aj v roku 2019 pokračoval TK v činnostiach zameraných na športové 

aktivity detí a mládeže z Jaslovských Bohuníc, ale aj z okolia. Hráčom sa venovali tréneri 

Matúš Béreš, Patrik Obal a Dávid Damian Brna. 
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Podmienky na tréningový proces boli zabezpečené zo strany obce, od novembra 2019 je 

k dispozícii jedna pevná hala a nafukovacia hala s dvomi kurtami. Tréningový proces bol 

schválený výkonným výborom a jeho plnenie bolo v kompetencii trénerov. 

V tomto roku sa uskutočnilo jesenné kondičné sústredenie v Športcentre Púchov, ktoré  

absolvovali starší hráči, ale aj deti z tenisovej prípravky. Kondičná príprava pod vedením 

trénera Matúša Béreša bola výborne zorganizovaná a koncepčne premyslená a deti upevnili 

svoje kamarátske vzťahy bez rozdielu veku.  

Na jar prebehla súťaž družstiev. Náš klub postavil 6 družstiev: deti do 10 rokov – zmiešané 

družstvo, starší žiaci, dorastenky A, dorastenky B, dorastenci a muži. Družstvo detí do 10 

rokov skončilo na 5. mieste, straší žiaci získali 1. miesto v II. triede a z tejto pozície postúpili 

na MSR do Prešova, kde, bohužiaľ, skončili na 8. mieste.  Dorastenky A získali 1. miesto v II. 

triede a dorastenky B 7. miesto v III. triede.Dorastenci obsadili 2. miesto v I. triede a takisto 

postúpili na MSR do Bratislavy, kde sa umiestnili na 7. mieste. Muži vyhrali II. ligu – západ 

a postúpili do I. ligy.  

    TK v tomto roku zorganizoval niekoľko turnajov: 1. – 3.2.2019 dorastenky D, 16. – 

18.2.2019 staršie žiačky C, 2. – 3.3.2019 deti – dievčatá do 8 rokov, 9. – 10.3.2019 deti – 

chlapci do 8 rokov, 16. – 19.3.2019 starší žiaci A, 29.6. – 1.7.2019 dorastenci a dorastenky D, 

12. – 14.7.2019 starší žiaci a žiačky C. 

Prvý júlový týždeň sme zorganizovali letný camp, ktorého sa zúčastnilo 13detí. Pre deti bol 

pripravený pestrý program, bola zabezpečená strava i pitný režim. Deťom sa venovali 

animátorky, tréner, ale pomohli aj starší hráči klubu.  

     V septembri bol realizovaný  nábor nových detí a v súčasnosti je v novej tenisovej 

prípravke 11 detí. Celkový počet hráčov v TK k dnešnému dňu je 47.  

     Naši hráči aj v tomto roku absolvovali množstvo turnajov. Medzi tých najaktívnejších 

patria: Kučera Peter, Nádaská Laura, Mrvová Natália, Michalica Aleš, z mladších hráčov sú 

to Remenárová Liana, Svidraňová Sofia, Rapant Matej. Náš klub aktívne reprezentoval aj 

Patrik Obal. Niektorí hráči dosiahli väčšie, iní menšie úspechy, ale v každom prípade svojimi 

výsledkami robia dobré meno sebe, tenisovému klubu, ale aj celej obci. 

 

Futbalový Veterán klub odohral v roku 2019  14 zápasov. 

Bilancia: 6výhier, 4 prehier  a 4 remízy skóre  

V Priemere na zápasy sa zúčastňovalo 15 hráčov  

Do zápasov nastúpilo spolu 20 členov Veterán klubu  

 

Stolnotenisový oddiel 
STOLNÝ TENIS 1) Koniec sezóny 2018/2019 - jar 2019 Začiatkom mája 2019 skončila 

ďalšia stolnotenisová sezóna. Bola veľmi náročná pretože z extraligy aj z 1.ligy vypadli až 2 

družstvá do nášho regiónu. To sa nestalo posledných min. 10 rokov. Táto situácia ovplyvnila 

následne počet zostupujúcich z 2. a nižších líg, ako aj baráže o postup. A-družstvo po 

náročnej sezóne obsadilo ako nováčik nakoniec 9.miesto z 12 družstiev. Vypadli až 2 mužstvá 

a 10.družstvo muselo hrať baráž o záchranu. V náročnej 2.lige je za daných okolností veľkým 

úspechom záchrana v nováčikovskej sezóne. Naviac 2.polovicu súťaže sme odohrali bez 

hráča č.2 - zraneného Mira Rábaru. Úspešne za neho zaskakovali Pavol Heteš a Jozef Čápka z 

B-čka. Družstvo vyhralo 5 zápasov, 3x remizovalo a 14x prehralo. Úspešnosť našich hráčov: 

Patrik Sýkora 48,1% (39 výhier/81 zápasov), Lukáš Mužila 39,3% (33/84), Miroslav Rábara 

38,6% (17/44), Vladimír Tibenský 32,2% (28/87), Jozef Čápka 42,9% (6/14), Pavol Heteš 

41,7% (10/24). B-čko splnilo svoj cieľ a s prehľadom obsadilo 2.miesto v 4.lige za 

bezkonkurenčným Hlohovcom B a 7 bodov pred Elastikom Trnava C. Zaznamenalo 17 

výhier, 1 remízu a 4 prehry. Vzhľadom na počet vypadávajúcich z vyšších súťaží muselo o 

postup ešte bojovať v baráži proti Vrbovému (10.družstvo z 3.ligy). Za B-čko nastupovali: 
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Pavol Heteš 88,0% (66/75), Jozef Čápka 69,6% (48/69), Štefan Lehen 57,5% (38/66), Peter 

Gajarský 57,5% (46/80), Karol Gajdoš ml. 72% (18/25), František Rolenčík 46,2% (6/13). Po 

skvelých výkonoch v baráži, keď vo Vrbovom sme prehrali 8:10 a doma v odvete zvíťazili 

11:7 sme postúpili do 3.ligy! Je to o to cennejšie lebo tento úspech sme dosiahli v zostave len 

s odchovancami z Jaslovských Bohuníc, ktorí vyrástli v klube v 90- tych rokoch minulého 

storočia! C-družstvo obsadilo v 5.lige 10.miesto. V mimoriadne vyrovnanej súťaži stačilo 8 

výhier a 14 prehier len na 10.miesto. Za družstvo bodovali: Karol Gajdoš ml. 74,6% (50/67), 

František Rolenčík 55,3% (42/76), Miloš Rapant 37,9% (25/66), Rasťo Michalec 37,8% 

(28/74) a Tibor Matovič 66,7% (12/18). Vzhľadom na spomínané okolnosti muselo bojovať o 

záchranu v 5.lige v baráži s 2.mužstvom 6.ligy Leopoldovom D a nakoniec po výsledkoch 

doma 13:5 a vonku 5:13, zásluhou nepriaznivej bilancie setov, vypadlo do 6.ligy. D-čko v 

7.lige obsadilo 6.miesto v súťaži s 11 výhrami, 2 remízami a 9 prehrami. Za družstvo 

pravidelne nastupovali aj žiaci Tomáš Hyža a Tomáš Matovič. Úspešnosť hráčov: Tibor 

Matovič 75,0% (42/56), Ľuboš Mráz 61,9% (52/84), Karol Gajdoš st. 54,8% (40/73), Tomáš 

Hyža 43,4% (33/76), Tomáš Matovič 22,7 % (10/44). E-čko skončilo v 8.lige na 11.mieste zo 

14 účastníkov. Zvíťazilo 7x, 2x remizovalo a 17x prehralo. Najväčšou ambíciou družstva bolo 

zapracovanie mladých hráčov do dospeláckeho stolného tenisu. Aj preto sa v ňom vystriedalo 

najviac hráčov. Za družstvo nastupovali len mládežníci a žiaci: Tomáš Matovič, Adrián 

Rolenčík, Viktória Urbanovská, Lucia Čapkovičová, Martina Čápková, Soňa Krajčovičová, 

Marek Hulík, Kristán Makovica, Matúš Michalička pod vedením Rada Hulíka. A-družstvo 

žiakov obsadilo v 1.lige žiakov 6.miesto z 8 družstiev a udržalo sa v súťaži. Zo 14 zápasov 

zvíťazili 4x, 10x prehrali. Za družstvo nastupovali: Marek Hulík 70% (21/30), Viktória 

Urbanovská 61,9% (13/21), Matúš Michalička 45,8% (11/24), Kristián Makovica 44,4% 

(16/36). B-družstvo žiakov skončilo na 9.mieste 2.ligy z 10 účastníkov . Za družstvo 

nastupovali: Matúš Michalička 59,1% (13/22), Maroš Eliáš 34,21% (13/38), Samuel Heteš 

30,8% (4/13), Michal Benedikovič 25% (11/44) Marcel Matúš 16,7% (7/42).  

Novú sezónu sme začali s výhľadom sťahovania sa do novej športovej haly, čo  sa  začiatkom 

novembra v polovici jesennej časti aj podarilo. V hale bola zrealizovaná nová podlaha a 

osvetlenie, upravené a zariadené boli šatne. Pri zariaďovaní haly a šatní členovia  klubu 

odpracovali veľa brigádnických hodín pri 5 brigádach hlavne pri inštalovaní závesov na okná 

v hale, inštalovaní koberca pri vstupe do haly, stolov, ohrádok, oddeľovacích sietí, vešiakov v 

šatniach, vybavenia spŕch, premiestňovania zariadení zo ZŠ. V hale je možné  využívať až 9 

stolov, čo je o 4 viac ako to bolo v telocvični ZŠ. Stoly sú v hale trvale rozložené, nemusia sa 

vždy skladať ako v telocvični, tým sa šetria pred opotrebením stoly aj sieťky. Na jednom stole 

je trvale namontovaný robot, ktorý slúži na precvičovanie základných úderov hlavne mládeži. 

Naviac v hale môžu hrávať aj neregistrovaní hráči, ktorí dovtedy využívali nevhodné 

priestory bývalých kasární. 

 

Vodácko – Turistický klub 

Aktívne sa zapájajú do aktivít v obci Jaslovské Bohunice aj Vodácko- Turistický Klub 

Činnosti VTK v roku 2019 

Činnosti VTK v roku 2019 
1. Deň zeme – brigáda úprava okolia na lodenici   Bubán 

2. Katarínka (máj 2019)     Jančovič 

3. MDD - člnkovanie detí  01.06.2019    Bubán 

4. Dunajec Červený Kláštor (12. – 17.7.2019)  Bubánová 
5. Countryfest Bohunice     Malovcová, Hankoščák 

6. RaftHorse splav – splav Váhu    Hankoščák 

7. Včelárska paseka, splav Čierna Voda   Hudzovič, Moravčík 

8. Silvestrovský výstup na Marhát    Jančovič 
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Tenisoví amatéri v roku 2019 

Príprava tenisových kurtov na sezónu 2019 - odpracovaných 125 hodín 

Realizované akcie počas roku 2019 
 Brigáda spoločne s Tenisovým klubom JB Apríl 2019  - odpracovaných cca 200 hod. 

 Liga Jasl. Bohunice 2019: 

 Ligy sa zúčastnilo 30 hráčov 

 Počet odohratých zápasov  345 

 Trnavská tenisová liga 2019: 

Jaslovské Bohunice 

 Ligy sa zúčastnilo 6 hráčov  

Jaslovské Bohunice 50+ 

 Ligy sa zúčastnilo 8 hráčov :  

 Turnaj Blava Open 2019: 

 

Bast klub – sa aktívne zapája do organizovaných súťaži . Využíva posilňovňu v Jaslovských 

Bohuniciach. 
V roku 2019 oproti minulým rokom zmena -  namiesto domácej posilňovne výlučne 

využívané  priestory v Trnave a v Hrnčiarovciach, kde čo sa týka náradia sú lepšie podmienky 

na trénovanie a taktiež možnosť trénovať s ďalšími kvalitnými sparing partnermi z iných 

oddielov.   Za rok 2019 sa členovia BAST klubu zúčastnili na 7 súťažiach, na ktorých 

vybojovali 3x zlato, 1x striebro a 2x bronzovú medailu. Za spomenutie patrí: 

23.-24.3.2019 Spoločné Majstrovstvá Slovenska a Česka Lipt. Hrádok AWPC  

DORAST(18-19rokov) -75kg mŕtvy ťah Tomáš Mitošinka 175kg 1.miesto 

OPEN -82,5kg RAW bench Milan Smutný 145,152.5kg   3.miesto 

Milan prišiel o 2.miesto kvôli vyššej osobnej hmotnosti o 0,8kg 

14.4.2019 Majstrovstvá Slovenska Lučenec WPC: 

OPEN -82,5kg RAW bench Milan Smutný 135, 142.5kg 1.miesto 

Milan Smutný sa stal tretíkrát v rade slovenským majstrom v danej kategórii vo federacii 

WPC 

29.6.2019 Pohárová súťaž v tlaku na lavičke v Dunajskej Strede AWPC: 

DORAST Filip Hološ 120,130,135kg  2.miesto 

 

Paragliding v roku 2019 

– Miroslav Matovič pravidelne reprezentuje ŠK Blava 1928 Jaslovské Bohunice a obec 

Jaslovské Bohunice na zahraničných aj Slovenských súťažiach kde robí dobré menu obci aj 

klubu v širokom okolí 
  

 

KULTÚRA 

 

10.1.2019 – STAVANIE SNEHULIAKOV 

Miesto konania: V parku pred Obecným úradom Jaslovské Bohunice 

 

Cieľom akcie bolo vyplnenie voľného času pre všetky deti. Deti v sprievode starých 

rodičov postavili  snehuliakov. Odmenou pre všetkých bolo občerstvenie a teplý čaj, ktoré sa 

podávali v spoločenskej miestnosti pod poštou.  

Celková účasť 20 osôb. 
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1.2.2019 LYŽOVAČKA VRÁTNA 

Miesto konania :Vrátna 

Obec Jaslovské Bohunice zabezpečila pre občanov obecnú lyžovačku  do Vratnej doliny. 

Občania si túto akciu chválili a poďakovali za organizovanie. Zúčastnilo sa cca 50 osôb.  

 

9.2.2019 - DETSKÝ MAŠKARNÝ PLES 

Miesto konania: Spoločenský dom PD Jaslovské Bohunice o 14:00 hod 

Porota to nemala ľahké...     

Obľúbeného detského maškarného plesu sa tento rok zúčastnilo 111 detí v maskách. 

Rozhodovanie je čoraz ťažšie, lebo každý rok nás prekvapujú nové  nápady masiek 

a kreativita rodičov.  

Nakoniec sme ocenili 48 najkrajších masiek. Na 1. mieste v kategórií starších deti umiestnila 

Baba Jaga , na 2. mieste sa umiestnila Pirátska Loď , na 3. mieste sa umiestnil Kaktus.  

V kategórii do 3 rokov - 1. miesto Čert, 2. miesto Potápač, 3. miesto Ovečka.   Všetky deti 

boli ocenené . Deti si mohli zakúpiť šťastný lístok , kde mohli siahnuť do škatúľ s množstvom 

malých darčekov. Celým programom sprevádzala  Šaška Jaška.  Ďakujeme deviatakom ktorí  

pomáhali s organizáciou. Na záver chceme vyjadriť veľké poďakovanie sponzorom, ktorí 

prispeli či už hračkami, finančným darom . Celková účasť bola cca 250 ľudí. Akcia bola 

spropagovaná na webovej stránke obce Jaslovské Bohunice, letákmi, a vyhlasovaním 

v obecnom rozhlase. 

 

2.3.2019- POCHOVÁVANIE BASY +  ZABÍJAČKA 

Miesto konania: Spoločenský dom Jaslovské Bohunice a za poštou  

Tento rok sa predaj a ochutnávka zabíjačkových špecialít zrealizovala  za poštou pri hudbe 

DH Dubovanka, pre občanov Paderoviec bola zabezpečená doprava. Nálada bola veselá,  

a spolu s dychovou hudbou sme sa presunuli do Spoločenského domu. Svoj pestrý zábavný  

program pripravila FS Blavanka , ktorá bola odmenená potleskom.  Po programe sa konalo 

symbolické pochovávanie basy. Do tanca a na počúvanie nám i vo večerných hodinách hrala  

DH Dubovanka.  Akcia  bola vydarená, nakoľko nám prialo i dobré počasie.  Celková účasť 

bola cca 250 ľudí, nielen dospelých, ale i detí. 

 

17.2.2019 - UVÍTANIE NOVÝCH OBČANOV OBCE NARODENÝCH V ROKU 2018 

Miesto konania: Kultúrny dom v Paderovciach 

V roku 2018 sa narodilo v našej obci 30 detí, ktoré sme 17.2. uvítali ako našich nových 

občanov. Milá slávnosť prebehla v Kultúrnom dome v Paderovciach. Na začiatku hudobným 

vystúpením spríjemnili atmosféru podujatia žiačky ZUŠ, potom starostka obce všetkých 

privítala a po slávnostnom príhovore odovzdala rodinám Pamätné listy, finančné príspevky a 

hračky pre deti, kvetiny mamičkám. Na záver bolo pripravené občerstvenie a slávnostný 

prípitok. Celková účasť bola cca 70 ľudí. 
 

 

5.4.2019  - VEĽKONOČNÉ TVORIVÉ DIELNE 

Miesto konania: Spoločenská miestnosť pod poštou o 16:00 hod. 

Na akcii sa prezentovali veľkonočné tradície, ako je zdobenie vajíčok voskom , vyrezávanie 

výrobkov z dreva. Tiež boli pripravené Veľkonočné pochúťky - Veľkonočná baba za ktorú 

Ďakujeme Pani Jarmila Holovičovej z Jednoty dôchodcov a koláče ktoré nám napiekli 

šikovné kuchárky pani  Oravcová a pani Ilavská. Vyvrcholením celej akcie bola vyhodnotená 

súťaž o najkrajšiu veľkonočnú kraslicu. Prvé tri miesta boli odmenené finančnými 

poukážkami v hodnote 30, 20 a 10 €.  Po vyhodnotení súťaže bolo určené nasledovné poradie 

víťazov. Vyhodnotenie súťaže prebehlo počas priebehu akcie. 
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29.3.2019 - DEŇ UČITEĽOV 

Miesto konania: Kultúrny dom Paderovce 

P. starostka  pozvala všetkých pedagogických i nepedagogických pracovníkov základnej, 

materskej a základnej umeleckej školy na posedenie do Kultúrneho domu v Paderovciach. 

Každý pozvaný  dostal darček kalich a kvietok hneď pri vstupe.  Vo svojom príhovore 

vyzdvihla osobitný prínos učiteliek a učiteľov ale aj všetkých prítomných. Nasledovala 

slávnostná večera, o ktorú sa postarali zamestnanci  Kuchyne Paderovce.  

 

14.4.2019  - KRÍŽOVÁ CESTA 

Miesto konania: Obec  Jaslovské Bohunice smer Paderovce 

Opis akcie: Krížová cesta sa konala 14.4.2019 od kostola sv. Michala z Jaslovských Bohuníc 

smerom  do Paderoviec po cyklochodníku  do kostola sv. Martina. Celková účasť bola 

približne 100 ľudí. 
 

27.4.2019  - DEŇ ZEME 

Miesto konania: Obec  Jaslovské Bohunice , Paderovce 

 

Akcie Dňa Zeme  sa zúčastnilo asi 80 ľudí. Občania, ktorým záleží na tom , v akom prostredí 

žijú, sa zišli o deviatej pred Poštou. Okolo 12hod. po skončení prác sme mali zabezpečený 

obed od našich kuchárok . Akcia bola úspešná. 

 

30.4.2019  - STAVANIE OBECNÉHO MÁJA 

Miesto konania: Námestie sv. Michala – verejné priestranstvo pred poštou Jaslovské 

Bohunice + spoločenská miestnosť pod Poštou Jaslovské Bohunice 

Dňa 30.4.2019 sme v upršanom počasí postavili obecný máj. Deti z materskej školy ukázali 

svoju odvahu, keď vystupovali v najväčšom daždi. Chceme poďakovať všetkým tým, vďaka 

ktorým oslavy prebehli úspešne (hasiči, Blavanka, žiačkám deviateho ročníka ktoré zavesili 

svoje stužky  ale aj panie učiteľky MŠ, Jednota dôchodcov, rybári, poľovníci, zamestnanci a v 

neposlednom rade občania). 

Pre všetkých bol pripravený kotlíkový guláš a samozrejme aj niečo na uhasenie  smädu. 

Po programe zábava na námestí pokračovala pod taktovou DH Borovienka do neskorších 

večernýchhodín. 

Akcie sa zúčastnilo cca 500 osôb.  

 

18.5.2019  - OSLAVY SV. FLORIÁNA 

Miesto konania: 

Miestna časť Jaslovských Bohuníc – Paderovce + KD Paderovce 

Akcia organizovaná v spolupráci s DHZ Paderovce, ako hostia pozvaní aj členovia DHZ 

Jaslovské Bohunice. Akcia sa tradične začala popoludní od 17:00 hod do 02:00hod. Začalo sa 

slávnostným príhovorom. Do tanca a na počúvanie hrala hudobná skupina Pavol Laták-PL.  

Tejto akcie sa zúčastnilo veľmi málo občanov – cca 50 osôb. 

 

12.5.2019  - DEŇ MATIEK 

Miesto konania: Spoločenský dom PD Jaslovské Bohunice 

Začiatok akcie –12.5.2019 o 15:00 hod.  Spoločenský dom PD Jaslovské Bohunice 

Deň Matiek sa tradične ako každý rok konal druhú májovú nedeľu . Akcie sa zúčastnilo cca 

400 účastníkov vrátane detí. 

Vystupovalo asi 170 detí zo Základnej školy a  materskej školy. 
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1.6.2019  - OSLAVY MDD 

Miesto konania: 

Amfiteáter  Jaslovské Bohunice. 

Akcia „Rodinné oslavy MDD“ sa konala dňa 1.6.2019, t.j. v sobotu od 10:00 hodine 

v amfiteátri Jaslovské Bohunice. Zúčastnilo sa približne 400 detí. 
Prezentovali sa: naše Obvodné oddelenie policajného zboru, vedomostné stanovište OZ 

Poľovného združenia Blava, Kluby historickej kultúry, Vodácko-turistický klub -  člnkovanie 

po rybníku, členovia DHZ Jaslovské Bohunice samozrejme bola aj obľúbená, pravá a  

nefalšovaná pena, ukážka psovodov, jazdenie na koníkov vďaka jazdeckému klubu AXA. 

K pripravovaným súťažiam  výrazne pomohli naši deviataci zo ZŠ, ktorí asistovali pri 

súťažiach. Pre deti boli ďalej pripravené atrakcie, maľovanie na tvár, trampolíny, jumping, 

euráčiky na občerstvenie a tiež aj predajné stánky. Na koniec pekného dňa vystúpilo 

divadielko Zvedavka a Kúzelník. Tradične sa vypustili balóniky. Nasledovala opekačka 

a diskotéka. Akcia bola úspešná, aj počasie vyšlo na výbornú. 

 

25.6.2019  - ROZLÚČKA S DEVIATAKMI 

Miesto konania: 
Sobášna sieň Obecného úradu Jaslovské Bohunice 

Opis akcie: V stredu 19. júna 2019  o 11 hod. sa pri príležitosti  ukončenia školského roka 

2018/2019 prišli na obecný úrad rozlúčiť deviataci z našej základnej školy v sprievode 

triednej učiteľky, zástupkyne riaditeľky a pani riaditeľky. Pani starostka im popriala veľa 

šťastia na strednej škole a na ďalšej ceste životom. Po príhovore sa deviataci podpísali do 

pamätnej knihy a prevzali si pekný darček. Žiaci si pripravili pre nás pieseň s gitarovým 

sprievodom. 
 

 

2.7.2019 - „ODOVZDÁVANIE HASIČSKÉHO AUTA 2019“ 

Miesto konania: Spoločenská miestnosť pod poštou  Jaslovské Bohunice 

 Koncom roka 2018 obec zakúpila ojazdené auto TATRA 815 v hodnote 25-tisíc eur. Vo 

februári tohto roka bola medzi Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky a obcou Jaslovské 

Bohunice podpísaná Zmluva o zabezpečení technického zhodnotenia hasičských vozidiel, 

podľa ktorej sa ministerstvo zaviazalo do 4 mesiacov TATRU 815 opraviť a zrepasovať. 

Termín bol dodržaný a 2. júla 2019 bola TATRA slávnostne odovzdaná Dobrovoľnému 

hasičskému zboru obce Jaslovské Bohunice. Hodnota  repasu bola vo výške 165-tisíc eur. 

Kľúče od vynovenej TATRY 815 odovzdal Ing. Petrovi Slivenskému generálny sekretár 

Dobrovoľnej požiarnej ochrany Slovenskej republiky pán Vendelín Horváth. Slávnostného 

odovzdania sa ďalej zúčastnil riaditeľ Krajského hasičského a záchranného zboru p. Vojtech 

Valkovič a taktiež riaditeľ Okresného hasičského a záchranného zboru p. Zoltán Takács.  
 

5.7.2019 - „SV.OMŠA V PARKU- CYRILA a  METOD“ 

Miesto konania:Amfiteáter  Jaslovské Bohunice 

V piatok na sviatok sv. Cyrila a Metoda sa konala sv. omša v parku v amfiteátri.  

Sviatok svätého Cyrila a svätého Metoda je  štátnym sviatkom Slovenskej republiky, ktorý 

sa oslavuje každoročne  5. júla . Oslavuje sa ako pripomenutie symbolického výročia 

príchodu  slovanských vierozvestcov Cyrila a Metoda na  Veľkú Moravu v roku  863. 

 U nás sa svätá omša  sv. Cyrila a Metoda  koná už tradične vonku v prírode v Amfiteátri. 

Touto cestou ďakujeme  dôstojnému pánovi farárovi a speváckemu zboru . Nesmieme 

zabudnúť aj na našu Jednotu dôchodcov,  ktorá nám pripravila po sv. omši spoločný obed ( 

výbornú kapustnicu).  
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6.7.2019 - „GULÁŠOVÁ POHODA“ 

Miesto konania: Amfiteáter  Jaslovské Bohunice 

V prvú júlovú sobotu sa v amfiteátri už deviatykrát stretli tí, ktorí  dokážu uvariť ten najlepší 

guláš. A nebolo ich málo. 25 tímov domácich aj cudzích si prišlo zmerať svoje kulinárske 

umenie. Na všetko – od prípravy surovín, cez varenie až po výsledok – dozeral televízny 

majster kuchár Jaromír Žídek. Obec zabezpečila pre všetkých základné suroviny na varenie, 

príchute a tajné prísady zostali tajomstvom kuchárov, každý si ich zabezpečil sám. Čakanie, 

keď to v kotloch bublalo a čakalo sa na hotový guláš, spestrili súťaže pre deti a dospelých, 

trampolíny, jumping, simulátor surf. Celým dňom sprevádzala kapela Plastik pod vedením 

pána Pavla Adámka. Víťazstvo si do budúceho roka odnieslo domáce družstvo My šťastne 

ženatí, potom nasledovalo družstvo Včielok a tretí skončili Cibuľoví chlapi. Cenu šéfkuchára 

získali seniori z Jednoty dôchodcov a cenu útechy (a možno aj za originálny názov :-)) 

súťažiaci z družstva Šak oné. Každý tím bol odmenený krabicou piva . Po vyhodnotení trvala 

zábava do neskorých nočných hodín. Akcie sa zúčastnilo cca 800 osôb. Akcia sa stále radí 

k najlepším akciám roka 

 

15.7. a 16.8.2019- LETNÝ TÁBOR PRE DETI 

Miesto konania:  : Spoločenská miestnosť pod poštou  Jaslovské Bohunice 

 Už prvý týždeň fungovania DLT prekvapoval vysokými počtami detí . Ale my sme sa toho 

nezľakli a tvorili sme pre deti zaujímavé programy plné zábavy. Keďže ho navštevovalo i 

veľa detí z okolitých obcí, vzniklo tak veľa nových priateľstiev. Spoločne sme sa učili 

súdržnosti a spolupráci. Počas teplých dní sme navštívili nové miesta, na ktorých si každý 

mohol prísť na to svoje . Či už to bola návšteva hradu Červený Kameň alebo návšteva ZOO. 

Ale to najlepšie nás čakalo nakoniec. Bludisko v kukuričnom poli! Deti nielenže museli nájsť 

cestu von, ale taktiež museli oprášiť svoje vedomosti z vlastivedy a prírodovedy. Veľmi 

pekne sa chceme poďakovať aj policajnému zboru v Jaslovských Bohuniciach za ich 

prezentáciu.. Za nás animátorov musíme povedať , že DLT tábor dopadol nad naše 

očakávania a dúfame, že v takom hojnom počte sa stretneme aj na budúci rok. Počas trvania 

mali zabezpečený obed a  pitný režim. Máme dobré spätné väzby od rodičov aj detí, čo nás 

veľmi teší.  

Táto akcia je už tradičná, úspešná – hlásia sa nám aj deti z iných obcí.  

 

19.-20.7.2019 – COUNTRYFEST BOHUNICE  

Miesto konania: 

Amfiteáter Jaslovské  Bohunice  

Naša obec pod svojimi krídlami už štvrtý rok organizuje festival Countryfest Bohunice. Tento 

ročník bol zatiaľ najúspešnejší vo viacerých smeroch. Konečne nám vyšlo počasie. Neudialo 

sa nepredvídateľné a to sa odrazilo na celkovej atmosfére a návštevnosti festivalu, nakoľko 

amfiteáter a parkoviská praskali vo švíkoch. Countryfest si získava stále viac fanúšikov. Robí 

dobré meno nielen v okolí, ale aj na celom Slovensku a v Čechách, čoho dôkazom je stále 

vyšší počet prichádzajúcich ľudí a stanov v parku. Ľudia, ktorí k nám prichádzajú, obdivujú 

areál parku a veľmi vyzdvihujú čistotu festivalu, o ktorú sa starajú obecní zamestnanci. Čo sa 

týka kapiel, najväčší úspech mali headlineri, ako Sima Martausová, Fleret, Bystrík Banda, 

Fešáci... Sobotný deň sa niesol v znamení sprievodných podujatí a hier, ktoré využili deti - 

prišlo ich naozaj hojne, približne tristo.  Ľudia boli spokojní . Počet ľudí za víkend bol 

omnoho väčší ako roky predtým. 

Moderátorom celého festivalu bol Martin Chyno Chynoránsky.  
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31.8.2019  - ROZLÚČKA S LETOM A PRÁZDNINAMI 

Miesto konania: Amfiteáter  Jaslovské Bohunice 

Akcia sa konala od 10:00 hod.. Obec opäť pripravila v amfiteátri Rozlúčku s letom 

a prázdninami.   

Dva mesiace prázdnin nám utiekli ako voda.  Obec chce toto obdobie spríjemniť nielen 

školopovinným, ale aj dospelým. S letom aj s prázdninami sme sa rozlúčili veľkolepo. 

Rozlúčka s letom sa konala v amfiteátri 31.8. za naozaj ukážkového letného počasia. Pre 

detských návštevníkov sa park otvoril už dopoludnia. V jeho zákutiach boli pripravené 

stanovištia so súťažami a s tajničkou, za ktorú dostali odmenu. Podujatie bolo spestrené 

objednanými atrakciami a tento rok sme pripravili aj novinku - detský kútik pre najmenšie 

deti. Príprava tohto všetkého by sa nedala zvládnuť bez pracovníkov technickému úseku obce. 

Zároveň veľká vďaka patrí dobrovoľníkom. A keď sa vravelo o veľkolepej rozlúčke, posledný 

augustový deň sme uzavreli vyše hodinovým koncertom kapely DESMOD, ktorá je držiteľom 

dvoch Zlatých slávikov. Ako predskokan vystúpila kapela Family Friend.  

Akcia  bola vydarená, nakoľko sme mali veľmi dobré počasie a deti mali záujem súťažiť. 

 

2.9.2019  - PRVÝ ŠKOLSKÝ DEŇ 

Miesto konania: 

Spoločenský dom Jaslovské Bohunice 

Obec Jaslovské Bohunice spolu  s vedením Základnej školy  uvítala nových žiakov ZŠ – 

prváčikov bolo  29, ktorým  boli odovzdané knihy a sladká pozornosť. Po skončení sme 

navštívili aj deti v MŠ, ktorým sa odovzdala sladkosť. Akcie sa zúčastnili pedagogickí i 

 nepedagogická pracovníci a žiaci ZŠ a MŠ Jaslovské Bohunice. Akcia sa koná tradične 

a tešia sa na ňu hlavne prváci a ich rodičia. 

 

13.10.2019 - POSEDENIE S DÔCHODCAMI  

Miesto konania: Spoločenský dom Jaslovské Bohunice 

Október je asi najtypickejším jesenným mesiacom. Práve mesiac október  je totiž mesiacom 

úcty k starším. K starým rodičom, seniorom, dôchodcom, jednoducho k ľuďom, ktorým  patrí 

naša vďaka. Práve preto by sme im ju nemali zabúdať prejavovať. Posedenie dôchodcov sa 

konalo 13.10. o 15:00 hod v Spoločenskom dome PD. O dobrú zábavu sa postarali sestry 

Lenka a Evka Bacmaňákové z Oščadnice  (Heligonkárky) hudobná skupina Zbojná 

a rozprávačka Ozefa Omačkech.   

 

18.10.2019 – DEVIATACI - SADENIE TULIPÁNOV  

Miesto konania: Cesta na mlyn Jaslovské Bohunice 

Cesta na mlyn bola v minulom roku z jari krásne zakvitnutá. V budúcom roku by mala táto 

púť do starého mlyna pôsobiť oveľa čarovnejšie. V spolupráci so školu pribudla výsadba 

cibuľovín i z ľavej strany cesty. Na jar si nenechajte ujsť farebnú nádielku kvetov. Snáď pri 

potulkách týmto smerom naďabíte i na včielky, pre ktoré sú kvety potrebné ako včely pre nás. 

Mládež si oddýchla od školských lavíc a potešili sa, že nemusia písať poznámky a učiť sa. 

Akcie sa zúčastnilo 18 deviatakov aj triedny učiteľ. Pomáhal aj technický úsek. 

 

23.10.2019  - DUŠIČKOVÉ VENCE  

Miesto konania: Spoločenská miestnosť pod poštou  Jaslovské Bohunice 

Spoločenská miestnosť pod Poštou Jasl. Bohunice  

Dňa 23.10 2019. sme pre občanov zorganizovali netradičnú akciu  Dušičkové  vence. 

Občania si mohli vytvoriť dušičkový veniec pre svojho blízkeho. Pod vedením pani 

Vozárovej sme vyrábali ikenbany a priučili sme sa novej technike zdobenia.  Pri malom 
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občerstvení a káve sme si posedeli a zaspomínali na svojich blízkych .Akcia sa  zúčastnilo  

cca 20 ľudí. 

8.11.2019- LAMPIÓNOVÝ SPRIEVOD   

Miesto konania: 

Zraz – pred poštou Jaslovské Bohunice, potom pri kostole v Paderovciach a ukončenie pri KD 

Paderovce  

V druhý novembrový piatok sme usporiadali lampiónový sprievod. Trasa viedla od pošty, kde 

sme sa všetci zhromaždili. Po príchode koníkov a sv. Martina sme sa vydali v sprievode 

členov jazdeckého klubu AXA, DHZ Jaslovské Bohunice a policajtov z Jaslovských Bohuníc 

chod - níkom lemujúcim hlavnú cestu smerom k Novej ulici až ku kaštieľu, kde čakal autobus 

pre malé detičky a ľudí, ktorí by už cestu po cyklotrase do Paderoviec nezvládli. V 

Paderovciach sme sa zhromaždili pred kostolom sv. Martina, kde nám náš pán farár povedal 

príbeh o sv. Michalovi. Od kostola sme sa prešli pred kultúrny dom, odkiaľ sme vypúšťali 

lampióny šťastia. Deti i dospelí sa zohriali teplým čajom a deti dostali aj sladkú odmenu. 

Počasie nám prialo a lampióny šťastia mohli splniť svoju úlohu - letieť čo najvyššie. Na celý 

priebeh pochodu a akcie dohliadali DHZ Jaslovské Bohunice a policajti. 

 

29.11.2019 – ADVENTNÉ VENCE 

Miesto konania: Spoločenská miestnosť Obecného úradu Jaslovské Bohunice – pod Poštou.   

Symbolom adventu je adventný veniec so štyrmi sviečkami. Tie sa zapaľujú postupne počas 

štyroch nedieľ pred Štedrým dňom. Obec opäť obec zorganizovala pod poštou vianočné 

dielne, kde si záujemcovia mohli tento symbol vlastnoručne vyrobiť. V spoločenskej 

miestnosti sa stretli šikovné žienky aj deti. Odbornú pomoc poskytla pani Vozárová z 

Rakovíc. Okrem pestrého materiálu mala pre všetkých nachystané aj nápady a rady. S 

pribúdajúcim časom pribúdali aj hotové adventné vence na skrášlenie našich príbytkov. Popri 

svojej práci sa všetci mohli občerstviť kávou, čajom a koláčikmi. Tento rok bola účasť veľmi 

veľká , cca 40 dospelých  a detí. 

 

5.12.2019  - SVÄTÝ MIKULÁŠ   

Miesto konania: Zraz – pred poštou Jaslovské Bohunice 

Bolo vytvorených  7 skupín dobrovoľníkov  v zložení – Mikuláš, 2 anjeli a čerti, ktorým bolo 

pripravené aj občerstvenie po skončení akcie.  

Mikuláš s pomocníkmi chodili priamo do príbytkov detí vo veku do 10 rokov vrátane,  kde im 

odovzdali sladký balíček. Zároveň navštívili aj starších občanov v Bohunke, ktorých tiež 

potešili sladkou odmenou.  Akcia bola hodnotená  úspešne 

 

11.12.2019  - OCEŇOVANIE DARCOV KRVI   

Miesto konania: Zasadačka Obecného úradu Jaslovské Bohunice 

Akcia sa začala o 16:00 na OcÚ v Jaslovských Bohuniciach, p. starostka  poďakovala darcom 

a zároveň im darovala vecné ceny  a  finančnú odmenu.  

Na akciu bolo pozvaných 8 darcov, obec udelila aj pamätné listy, upomienkový darček 

a poďakovanie za nezištnú záchranu ľudských životov. Účastníkom bola udelená aj finančná 

odmena. Akcia je tradičná,  sú na ňu pozitívne ohlasy.  

 

15.12.2019  - VIANOČNÝ KONCERT   

Miesto konania: 

Kostol sv. Michala Jaslovské Bohunice 

V kostole sa odohrával predvianočný koncert pod názvom Vianočný príbeh pod vedením 

riaditeľky ZUŠ Jaslovské Bohunice. Vo svojom repertoáre žiaci ZUŠ ponúkli účastníkom 

prekrásne Vianočné vystúpenie, ktorého sa zúčastnili všetky odbory, asi 60 žiakov . Po 
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skončení programu bolo pre účinkujúcich pripravené pohostenie. . Vstup bol voľný. Akcia 

bola úspešná, zúčastnilo sa jej cca 200 občanov. Akciu hodnotili veľmi pozitívne. 

 

17.12.,19.12.2019 OBČANIA NAD 90.ROKOV 

Miesto konania: Priamo ku každému občanovi nad 90 rokov domov 

Pani starostka obce obdarovala občanov nad 90 rokov a imobilných občanov  malým 

darčekom a popriala im pekné blížiace sa sviatky. Spolu sme navštívili 8 občanov v ich 

domácnostiach.  

 

 31.12.2019 - SILVESTER A SPOLOČNÉ VÍTANIE NOVÉHO ROKA  

Miesto konania: 

Akcia  – zraz pred poštou Jaslovské Bohunice,  spoločne v spoločenskej miestnosti pod 

Poštou Jaslovské Bohunice  

V posledný deň v roku sme sa o 21. hodine stretli  pred starým obecným úradom, aby sme sa 

rozlúčili zo starým rokom.  Pripravili sme občerstvenie ( teplé  nápoje, chlebíčky , čokoládky 

a cukríky). Samotný ohňostroj bol skutočne veľkolepý a podľa niektorých občanov aj 

najkrajší. Zúčastnených cca 250 osôb 
Podklady k časti Šport a Kultúra vypracovali: Michaela Oravcová, Dana Halašková a Marek Juhász 

 

Základné orgány obce 

1. starosta obce 

 Božena Krajčovičová , zvolená v komunálnych voľbách v roku 2018 

2. Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice je zastupiteľský zbor zložený z 9 

poslancov zvolených v priamych voľbách,                                                     

Funkčné obdobie od 27.11.2018 : 

                             Áč Roman  

                             Bokor Ľuboš, Ing. 

                             Bubánová Lucia, Mgr. 

                             Čapkovič Viliam 

                             Heteš Marek, Ing.  

                             Gajarský Miroslav 

                             Kiripolský Peter, Ing. 

                             Rapant Tibor, RNDr.PhD  

                             Slivenský Peter, Ing.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice zasadalo v roku 2019  13 krát. Účasť 

poslancov na zasadnutiach v roku bola    94  %tná. Počet prijatých uznesení v roku 2019 bol 

269.    

 

Komisie pri Obecnom zastupiteľstve obce Jaslovské Bohunice v roku 2019:  

Schválené dňa 27.11.2018  uznesením  č. 5/VIII  

1. Komisia finančná pre správu obecného majetku 

2. Komisia pre ochranu verejného záujmu  

3. Komisia bytová, sociálna, obchodu a služieb 

4. Komisia pre šport, kultúru a vzdelávanie 

5. Komisia životného prostredia, výstavby, územného plánovania 

Každá komisia má 4 členov z radov občanov alebo poslancov , predseda komisie  je vždy  

členom Obecného zastupiteľstva. 

 

Hlavný kontrolór  
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Dňa 24.4.2017 bola opätovne zvolená za hlavného kontrolóra obce Bc. Alena Haršányiová, 

ktorej tajnú voľbu zobralo OZ na vedomie uznesením č. VII/483.  

Činnosť hlavného kontrolóra bola v roku 2019 vykonávaná na čiastočný pracovný úväzok.  

 

Obecný úrad 

Obecný úrad je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje  

organizačné a administratívne činnosti. Prácu obecného úradu organizovala starostka obce.  
 

Zamestnanci obce k 31.12.2019: 

Administratívni zamestnanci: 

Ing. Daniela Heribanová, vedúca oddelenia správy obecného úradu 

Ing. Maroš Dunda, vedúci oddelenia životného prostredia a správy obecného majetku /SOM 

Jaroslava Ťažká,  odborný referent pre rozpočet a účtovníctvo 

Silvia Matovičová, odborný referent daní, registrov a matriky  

Iveta Chudá,  referent pre organizačné veci a archiváciu  

Božena Hideghétiová, odborný referent pre organizačné veci, podateľňa 

Mária Matoleková, odborný referent sociálnych  vecí a bývania, pokladňa 

Beata Matovičová, referent správy obecného majetku  /stravovanie/  

Veronika Tomašovičová,  referent prevádzky a údržby 

Danka Halašková, referent kultúry a športu  

Michaela Oravcová, referent kultúry a športu 

Ing. Gabriela Nádaská, samostatný odborný referent pre výstavbu a stavebný úrad  

 (PP do 31.12.2019) 

Mgr. Marek Juhász, samostatný odborný referent pre správu obecného majetku 

Zlatica Drobná, referent  pre správu obecného majetku  a odpadové hospodárstvo 

Zuzana Kordiaková, referent pre životné prostredie a výstavbu 

Ján Kolesár, samostatný odborný referent pre  výstavbu a stavebný úrad (PP od 1.12.2019) 

Bc. Alena Haršányová, hlavný kontrolór  

Okrem administratívnych zamestnancov obec  zamestnávala v pracovnom pomere 

k 31.12.2019  20     manuálnych zamestnancov , ktorí zabezpečovali údržbu obce a obecného 

majetku (2 PN,1MD) ,5 zamestnankýň v prevádzke podnikateľskej činnosti a 1 zamestnanca 

v kuchyni.  

Fyzický počet   zamestnancov vrátane starostky a hlavnej kontrolórky  k 31.12.2019 bol  47.  

 

Hospodárenie obce v roku 2019 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce v každom rozpočtovom roku je rozpočet 

obce, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce. Vyjadruje samostatnosť hospodárenia 

obce, obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu,  právnickým osobám a fyzickým osobám podnikateľom, rozpočtovým 

a príspevkovým organizáciám pôsobiacim na území obce, ako aj obyvateľom žijúcim na 

území obce. Finančné vzťahy rozpočtu sú spracované  v rámci účtovníctva. Účtovníctvo obce 

sa viedlo v roku 2019 podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v platnom znení. 

Postupy účtovania pre obce upravuje Opatrenie MF SR č. z 8. augusta 2007 č. 

MF/16786/2007-31 ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej 

účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce 

a vyššie územné celky  v znení opatrenia MF/015819/2018-352. 

Opatrenie MF SR k individuálnej účtovnej závierke z  5 decembra 2007 č. MF/25755/2007-

31 v znení opatrenia č. MF/21227/2014-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, 

označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej  závierky, termín 
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a miesto predkladania účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, 

štátne fondy, obce a vyššie územné celky. 

Zostavovanie konsolidovaných účtovných závierok vo VS upravuje §22a zák.431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v z.n.p. a Opatrenie MF SR č. MF/27526/2008-31, ktorým sa ustanovujú 

podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo  verejnej správe v znení opatrenia 

MF/21230/2014-31. 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce Jaslovské Bohunice  v roku 2019 bol 

rozpočet obce  zostavený v súlade s ustanovením  § 10 odsek 3 zákona 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov vo vnútornom v  členení na bežný, kapitálový a finančné 

operácie. Rozpočet na rok 2019 vo výdavkovej časti bol v súlade s predmetným zákonom  

zostavený ako programový, výdavky boli začlenené do 14 programov.  
Rozpočet na rok  2019  bol  schválený  obecným zastupiteľstvom    uznesením č.59/VIII  dňa 

28.1.2019. Obecné zastupiteľstvo v priebehu roka 2019 upravovalo rozpočet 89 – timi 

rozpočtovými opatreniami:   : 

      -     prvá  zmena  schválená dňa  8.4.2019 uznesením č.VIII/75 (1-20) 

- druhá zmena schválená dňa 20.5.2019 uzneseniami  č. VIII/91-100 (21-28) 

- tretia zmena  schválená dňa 24.6.2019 uzneseniami č. VIII/119-130 (29-44) 

- štvrtá zmena  schválená dňa 12.8.2019 uzneseniami č. VIII/158-169 (45-60) 

- piata zmena schválená dňa 16.9.2019 uzneseniami č. VIII/190-204 (61-75) 

- šiesta zmena schválená dňa 28.10.2019 uzneseniami č. VIII/218-221 (76-79) 

- siedma zmena schválená dňa 9.12.2019 uzneseniami č. VIII/250-252 (80-89) 

   V rozpočtovom  roku 2019 bolo  starostkou obce prijatých   70 rozpočtových opatrení   za 

dodržania podmienok stanovených v Zásadách rozpočtového hospodárenia v platnom znení, 

ktoré OZ zobralo na vedomie uzneseniami č. 88,153,217,249,308/VIII.  

 

Rozpočet obce Jaslovské Bohunice na rok 2019 v celých € 

 

Príjmy Rozpočet rok 

2019 
Upravený rozpočet 

OZ 
Upravený rozpočet 

na ŠR 

Bežné VS 4 359 762 4 359 762 4 372 772 

Bežné PČ 208 500 208 500 208 500 

Bežné obec spolu  4 568 262 4 568 262 4 571 272 

Bežné školstvo  594 263 621 887 626 693 

Z toho: prenesené kompet. 506 353 514 717 519 541 

     vlastné príjmy a dary ZŠ  15 800 19 190 19 190 

     vlastné prímy ZUŠ 8 880 9 680 9 680 

     strava rodičia 43 000 43 000 43 000 

     strava ŠR+HN 20 230 35 300 35 282 

Bežné ZpS 437 600 446 300 446 300 

Z toho : zo štátneho rozpočtu 201 600 201 600 201 600 

 vlastné príjmy a dary  236 000 244 700 244 700 

Spolu bežné príjmy * *5 600 125 *5 636 449 5 644 265 

Kapitálové príjmy * *889 620 *889 620 899 491 

Prijaté finančné zábezpeky 150 000 150 000 150 000 

Prevod z rezervného fondu  3 100 000 3 300 000 3 300 000 

Finančné operácie obec-MR 0 30 000 30 000 

Finančné rozp. obec/ZŠ MR 0 1 532 1 532 

Finančné operácie ZpS -MR 0 1 288 1 288 

Finančné oper. ZŠ - MR 0 5 248 5 248 
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Finančné operácie spolu* *3 250 000 *3 488 068 3 488 068 

Príjmy spolu*** 9 739 745 10 014 137 10 031 824 

 

 

Výdavky Rozpočet rok 2019 Uprav. rozpočet OZ Uprav. rozpočet ŠR 

Bežné obec VS 2 715 637 3 099 421 3 100 287 

Bežné PČ 202 000 202 000 202 000 

Bežné obec spolu 2 917 637 3 301 421 3 302 287 

Bežné školstvo  1 103 849 1 146 443 1 150 628 

Bežné ZpS 470 300 480 288 480 288 

Bežné výdavky spolu* *4 491 786 *4 928 152 4 933 203 

Kapitálové výd. ZŠ s MŠ 0 4 204 4 203 

Kapitálové výdavky obec 4 883 140 4 818 556 4 827 942 

Kapitálové výdavky spolu* *4 883 140 *4 822 760 4 832 146 

FO- splátky úverov 40 591 40 591 41 591 

FO- vrátené fin. zábezpeky 50 000 50 000 50 000 

Finančné operácie spolu* *90 591 *90 591 90 591 

Výdavky spolu*** 9 465 517 9 841 503 9 855 940 

 

 

Plnenie rozpočtu obce v roku 2019 

 

Časť príjmová 

 

 Rozpočet na 

rok 2019 

Upravený 

rozpočet OZ 

Upr. rozpočet 

skutočnosť ŠR 

Plnenie 

k 31.12.2019 
Príjmy v rozpočte obce 9 436 065 9 697 567 9 708 718 8 768 084 
Školstvo vl.p a dary 24 680 28 870 28 870 30 750 
Školstvo  príjmy strava 43 000 43 000 43 000 48 817 
ZpS BOH vl.p a dary  236 000 244 700 244 700 242 581 
Finančné operácie RO  6 536 6 536 6 536 
SPOLU  9 739 745 10 014 137 10 031 824 9 096 768 
 

Bežné príjmy Rozpočet 

schválený  

Upr. rozpočet 

so skut. ŠR  

Plnenie  k 

31.12.2019 

Daňové príjmy :  

Výnos dane z príjmov zo ŠR 1 031 500 1 031 500 1 049 644 

Daňové príjmy  -miestne dane:  

Daň z nehnuteľnosti 2 672 050 2 672 050 2 634 505 

Daň za psa 2 260 2 260 2 228 

Daň za predajné automaty 70 70 70 

Daň za ubytovanie 13 000 13 000 9 536 

Daň za užívanie verej. priestranstva 3 000 3 000 3 191 

Daň za komunálny odpad a DSO 63 000 63 000 68 555 

Daň za umiestnenie jadr. zariadenia 78 322 78 322 78 322 

Poplatok za miestny rozvoj 1 000 1 000 0 

Daň dobývací priestor 1 500 1 500 2 013 

Daňové príjmy spolu* 3 865 702 3 865 702 3 848 064 

Nedaňové príjmy:  

Príjmy z vlastníctva majetku 290 300 290 300 275 224 
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Správne poplatky 6 000 6 000 8 215 

Ostatné poplatky 172 500 172 500 187 453 

Ostatné príjmy 11 000 11 000 17 875 

Spolu nedaňové príjmy* 479 800 479 800 488 767 

Príjmy  z podnikania * 208 500 208 500 188 454 
 

Tuzemské bežné granty* 5 000 7 450 7 450 

Granty a transfery zo ŠR a EÚ * 737 443 766 243 766 243 

Bežné príjmy spolu ** 5 296 445 5 327 695 5 298 978 

+ školstvo vlastné príjmy a dary 24 680 28 870 30 750 

+ školstvo za stravu  43 000 43 000 48 817 

+ ZpS BOHUNKA vlastné príjmy a 

dary 
236 000 244 700 242 581 

Bežné príjmy so školstvom a ZpS 

spolu 
5 600 125 5 644 265 5 621 126 

 

Kapitálové príjmy /dotácie 109 620 119 491 23 871 

Kapitálové príjmy z predaja majetku 780 000 780 000 439 155 

Kapitálové príjmy spolu** 889 620 899 491 463 026 

 

Príjmové finančné operácie  

Zostatok z predchádzajúcich rokov  31 532 1 532 

Z rezervného fondu obce 3 100 000 3 300 000 2 887 048 

Z fondu prevádzky a údržby    

Finančné operácie spolu** 3 100 000 3 331 532 2 888 580 

+ FO-prijaté finančné zábezpeky 150 000 150 000 117 500 

+FO ZŚ s MŠ, ZpS 0 6 536 6 536 

Finančné  príjmové operácie spolu 

so školstvom a ZpS 

3 250 000 3 488 068 3 012 616 

 

Prijaté granty a transfery 

Obec prijala  v roku 2019 granty a transfery zo štátneho rozpočtu  v nasledovnom členení v €:  

Poskytovateľ  Poskytnuté  Použité  Rozdiel Účel 

Ministerstvo PSVaR  201 600,00 201 600,00 0 Sociálne služby BOHUNKA 

Okresný  úrad /MV SR 3 679,19 3 679,19 0 Matričná činnosť 

Okresný úrad v Trnave 756,36 756,36 0 Register obyvateľov 

Okresný úrad v Trnave 70,80 70,80 0 Register adries 

Okresný úrad v Trnave 1 684,76 1 454,91 229,85 Voľby  

Okresný úrad v Trnave 249,47 249,47 0 DVP CO 

Okresný úrad v Trnave 214,26 214,26 0 Źivotné prostredie 

SSÚ 53,57** 

Min.dopravy,výstavby a RR 2 993,35 2 993,35 0 Stavebný poriadok  

SSÚ 636,03** 

Min.dopravy,výstavby a RR 99,01 99,01 0 Doprava; SSÚ 24,75** 

Okresný  úrad v Trnave 493 903,00 493 903,00 0 Školstvo PK –ZŠ* 

Okresný úrad v Trnave 1 954,00 1 934,38 19,62 Dopravné – ZŠ 

Okresný úrad v Trnave 6 957,00 6 957,00 0 Vzdelávacie poukazy ZŠ 

Okresný úrad v Trnave 5 045,00 5 045,00 0 Vzdelávanie MŠ 
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Okresný úrad v Trnave 5 250,00 4 050,00 1 200,00 Príspevok na lyž.kurz 

Okresný úrad v Trnave 3 500,00 3 100,00 400,00 Príspevok škola v prírode 

Okresný úrad v Trnave 1 133,00 1 133,00 0 Príspevok na učebnice CJ 

Okresný úrad v Trnave 136,00 136,00 0 Príspevok učeb. prvouky 

Okresný úrad v Trnave 1 663,00 1 540,00 123,00 Príspevok asistent učiteľa 

ÚPSVaR Trnava  35 282,00 24 644,00 10 638,00 Transfer deti HN, 

príspevok stravovanie  

ÚPSVaR Trnava 73,02 73,02 0 Osobit. príjemca rod.príd. 

Spolu bežný transfer  766 243,22 753 632,75 12 610,47  

ŠR-kapitálový transfer 13 871,25 13 871,25 0 Šport.areál 

SPOLU KZ 111 780 114,47 767 503,72 12 610,47  Spolu do r. 2020 : 10 657,62 

*PK- prenesené kompetencie, HN -hmotná núdza;, **časť FP z dotácie poukázaná Spoločnému 

obecnému úradu, členstvo do 31.3.2019 

 

Dotácie a dary prijaté obcou Jaslovské Bohunice  v €: 

p.

č. 

Poskytovateľ . Suma poskyt. 

prostriedkov 

Suma použit.  

prostriedkov 

Účel 

1. Dobrovoľná požiarna ochrana SR 5 000 5 000 DHPO MTZ J.Bohunice 

2. Termomont s.r.o. Dolná Krupá 400 400 Kultúra  

3. IP-NET s.r.o. Jaslovské Bohunice 100 100 Kultúra 

4. Maroš Jordan –G.M.J. Madunice 200 200 Kultúra 

5. CHVB , s.r.o. Jaslovské Bohunice 50 50 Kultúra 

6. ARCHDesing, s.r.o. , Bratislava 200 200 Kultúra  

7. Slovenská elektrizačná 

a prenosová sústava, a.s.  

1 500 1 500 Kultúra 

8.  JAVYS, a.s., Bratislava  10 000 10 000 Kapitálový transf. -šport 

SPOLU  17 450 17 450  

 

Časť výdavková  

 

     Obec Jaslovské Bohunice zostavila výdavkový rozpočet na rok 2019 v štruktúre 

programového rozpočtu. Výdavkový rozpočet bol vedený v nasledovných  14 programoch : 
Číslo P Názov programu  Číslo P Názov programu 

1 Plánovanie, manažm.,kontrola  8 Kultúra 

2 Propagácia, marketing  9 Prostredie pre život 

3 Služby občanom  10 Sociálne služby 

4 Odpadové hospodárstvo  11 Bezpečnosť a ochrana 

5 Komunikácie  12 Správa obce 

6 Vzdelávanie  13 Dlhová služba 

7 Šport  14 Areál Ubytovne 

 

Plnenie výdavkov za rok 2019 v celých  € 

 

Rozpočet schválený Upravený rozpočet  OZ Upravený rozpočet 

ŠR* 

Čerpanie  31.12 

Obec 7 891 368 8 210 568 8 220 820 6 573 642 

školstvo 1 103 849 1 150 647 1 154 832 1 141 829 
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ZpS 470 300 480 288 480 288 466 175 

spolu 9 465 517 9 841 503 9 855 940 8 181 646 

Pozn. *upravený rozpočet na skutočné príjmy obce, školstva a ZpS BOHUNKA  zo štátneho rozpočtu 

 

Rozpočet výdavkov podľa funkčnej klasifikácie v celých €: 

Funkčná klasifikácia   Rozpočet 

schválený 

Upravený 

rozpočet  

Čerpanie 

k 31.12.2019 

Všeobecné verejné služby 01 697 998 701 576 635 310 

Verejný poriadok a bezp 03 520 500 172 500 39 617 

Ekonomická oblasť 04 530 800 586 300 466 196 

Ochrana život.prostredia 05 683 100 680 814 472 717 

Bývanie a obč.vybavenosť 06 4 264 200 4 582 350 3 783 634 

Zdravotníctvo 07 16 700 16 700 14 716 

Rekreácia, kult.,nábož. 08 867 965 992 601 899 636 

Vzdelávanie, rozp. obce 09 215 505 392 228 182 141 

Soc. zabezpečenie  10 94 600 95 751 79 675 

S p o l u   7 891 368 8 220 820 6 573 642 

+Vzdelávanie, rozpočet škôl  09 1 103 849 1 154 832 1 141 829 

+Soc. Zabezpeč.,rozp.ZpS 10 470 300 480 288 466 175 

S P O L U   9 465 517 9 855 940 8 181 646 

 

 Bežné výdavky obce v celých  € 

Rozpočet 

schválený 

Upravený OZ Upravený rozpočet 

na skut. zo ŠR 

Čerpanie 

k 31.12.2019 

% plnenia 

2 917 637 3 301 421 3 302 287 2 783 366 84,3 

 

 V rámci jednotlivých programov bolo čerpanie výdavkov  bežného  rozpočtu nasledovné: 

Program Č. 

pr. 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Plánovanie, manažm., kontrola 1 97 200 101 300 98 435 

Propagácia, marketing 2 23 350 23 350 21 836 

Služby občanom  3 18 040 18 241 13 744 

Odpadové hospodárstvo  4 260 200 255 200 224 529 

Komunikácie 5 51 100 61 100 54 477 

Vzdelávanie  6 14 850 51 573 33 989 

Šport  7 349 635 412 635 393 122 

Kultúra  8 288 360 318 510 291 057 

Prostredie pre život  9 806 600 1 048 650 797 363 

Sociálne služby 10 71 300 71 356 60 630 

Bezpečnosť a ochrana 11 54 240 51 233 23 274 

Správa obce  12 495 100 495 477 434 803 

Dlhová služba  13 32 562 32 562 32 561 

Areál Ubytovne VS 14 153 100 159 100 116 170 

Podnikateľská činnosť 14 202 000 202 000 187 376 

 

Kapitálové výdavky v celých € 
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Rozpočet  schválený  Upravený rozpočet  Čerpanie k 31.12.2019 % plnenia 

4 883 140 4 827 942 3 716 271 77 

 

 

Kapitálové výdavky podľa investičných akcií: 
Prog.  Popis Rozpočet Upravený R čerpanie 

9.1 711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív  , 711 spolu                    50 000 50 800 50 798 

 

2.1 713 Rozšírenie rozhlasu 10 000 10 000 5 826 

4.1  Prevádzkové stroje EKO dvor 100 000 100 000 0 

7.2.8  Prevádzkové stroje posilňovňa 5 000 5 250 5 250 

9.2  Rozšírenie kamerového systému 10 000 4 500 4 200 

11.1  PO – prevádzkové stroje, vlastné zdroje 11 500 11 500 0 

11.1  PO – prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia, z dotácie 30 000 30 000 0 

  Spolu 713 prevádzkové stroje, prístroje a zar.  166 500 161 250 15 276 

 

11.1 714 Nákladné vozidlá PO 0 5 016 5 016 

  Spolu 714 vozidlá 0 5 016 5 016 

 

3.1 716 Usporiadanie hrobových miest 2 000 2 000 900 

4.2  PD prepojenia kan.Šidúnky ,Krátke pole, Sídlisko 9 600 9 600 3 720 

5.1  PD prechody pre chodcov 0 3 540 2 486 

5,1  PD rozšírenia parkovania 8 000 1 960 1 956 

6.2  PD modernizácia Základnej školy    

7.1  PD športoviská  6 000 5 750 2 280 

8.8  PD odstránenie havarijného stavu Amfik 10 000 10 000 5 044 

9.2  Zmena územného plánu  20 000 20 000 1 450 

9.2  PD IBV Kopanice 16 000 16 000 1 000 

9.2  PD IBV Krátke pole 17 500 17 500 15 600 

9.2  PD rekonštrukcia inž. sietí Námestie sv. Michala 1 500 855 0 

9.2  PD Krátke Pole , Šidúnky 0 10 000 0 

9.2  PD Revitalizácia Sídlisko  0 12 145 12 144 

9.2  OD oddychová zóna Mlyn 6 000 6 000 0 

9.3  PD VO Šidúnky 7 000 7 000 2 760 

9.3  PD Rek. VO a inž.siete  10 000 10 000 0 

9.4  PD športoviská Paderovce  5 000 5 000 480 

9.7  PD zázemie Meander 2 000 2 140 2 138 

11.1  Projektová dok. PZ 5 000 5 000 0 

14.1  PD meranie a regulácia Ubytovňa 0 7 400 0 

  Spolu 716 -prípravná a projektová dokumentácia 125 600 151 890 51 958 

4.2 717 Kanalizačné prípojky  10 000 23 000 18 090 

4.2  Kanalizácia Blavská ul. 80 000 65 000 32 514 

4.2  Kanalizácia 3 RD 107 000 96 825 88 231 

4.2  Kanalizácia Trnavská 55 000 33 175 33 175 

4.2  Kanalizácia Šidúnky 10 000 10 000 0 

5.1.  Miestne komunikácie Panské diely 6 700 6 700 624 

5.1  Chodníky a vjazdy  10 000 20 000 15 341 

5.1  Združený chodník/RF 190 000 190 000 172 497 

5.1  Prechody pre chodcov 0 30 000 11 959 

6.2  Rekonštrukcia ZŠ/vlastné zdroje  100 000 100 000 100 000 

6.2  Rekonštrukcia ZŠ/RF 0 140 000 48 152 
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6.2  Rekonštrukcia a modernizácia učebne ZŠ z transferov  95 620 95 620 0 

6.2  Rekonštrukcia a modernizácia učebne ZŠ, vlastné zdroje  5 035 5 035 0 

7.1  Tribúna hlavné ihrisko (ŠR) 8 000 7 386 7 386 

7.1  Rekonštrukcia telocvične 80 000 20 300 0 

7.1  Nafukovacia tenisová hala, vlastné zdroje 100 000 105 000 105 000 

7.1  Nafukovacia tenisová hala, rezervný fond 0 65 000 53 727 

7.1  Nafukovacia hala, z transferu Javys 0 10 000 10 000 

7.1  Spojovací trakt  0 11 700 11 700 

9.2  Infraštruktúra Krátke pole 10 000 39 200 37 518 

9.2  Infraštruktúra Kopanice 10 000 10 000 0 

9.2  Infraštruktúra Panské diely, Dubová ulica/RF 500 000 810 000 679 219 

9.2  Oddychová zóna Panské diely 53 000 26 500 22 988 

9.2  Revitalizácia Sídlisko /RF 2 200 000 2 000 000 1 933 452 

9.3  VO Rekonštrukcia VO a inž. siete 185 000 162 860 5 250 

9.4  Detské ihriská  70 000 70 000 67 559 

9.5  Závlahový vodovod 10 000 10 000 5 502 

9.7  Rekonštrukcie a modernizácie Meander 45 000 45 000 0 

10.2  Parčík BOHUNKA 35 000 35 000 27 667 

10.2  Rek. a modernizácia BOHUNKA 5 000 6 095 6 094 

11.1  Hasičská zbrojnica rekonštrukcia/vlastné zdroje  50 000 50 000 11 576 

11.1  Hasičská zbrojnica rekonštrukcia/RF 400 000 50 000 0 

11.1  Protipovodňové opatrenia 10 000 10 000 0 

12.1  Bezbariérový vstup  10 000 8 905 7 283 

12.1  Rekonštrukcia obecnej radnice 685  685 683 

14.1  Rekonštrukcia areál Ubytovne 50 000 50 616 50 615 

14.1  Rekonštrukcia el. rozvodov Ubytovňa 30 000 30 000 29 421 

14.1  Rekonštrukcia garáží areál Ubytovne 10 000 9 384 0 

  Spolu 717 - realizácia stavieb a ich techn.zhodnot. 4 541 040 4 458 986 3 593 223 

  Výdavky kapitálové   S P O L U : 4 883 140 4 827 942  3 716 271 

Pri zostavovaní rozpočtu na rok 2019 boli v pôvodnom   rozpočte zahrnuté i kapitálové 

výdavky so zdrojom krytia z rezervného fondu vo výške 3 100 000,00 €.  V priebehu roka bol  

rozpočet kapitálových výdavkov   z rezervného fondu na základe uznesení OZ  upravovaný na  

3 300 000,00;  skutočná potreba  čerpania z rezervného fondu k 31.12.2019  je 2 887 047,65 

€. 

V tabuľke nie je uvedený kapitálový výdavok v rozpočte  ZŠ s MŠ – obstaranie sporáka, 

upravený rozpočet 4 204 €, čerpanie 4 203 €. 

 

Kapitálové výdavky podľa  ekonomickej klasifikácie v € : 

Druh kapitálového 

výdavku 

Položka  Schválený R Upravený R Čerpanie 

k 31.12.2019 

Nákup pozemkov 711 50 000 50 800 50 798 

Prístroje, zariadenia  713 166 500 161 250 15 276 

Dopravné prostriedky  714 0 5 016 5 016 

Projektová dokum. 716 125 600 151 890 51 958 

Realizácia stavieb a TZ 717 4 541 040 4 458 986 3 593 223 

S p o l u    4 883 140 4 827 942 3 716 271 

Prístroje v rozpočte ZŠ  713 0 4 204 4 203 

SPOLU   4 883 140 4 832 146 3 720 474 
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Finančné výdavkové  operácie v celých  € 

 

Rozpočet schválený Upravený rozpočet Čerpanie  k 31.12.2019 % plnenia 

90 591 90 591 74 005 81,6 

Obec Jaslovské Bohunice splácala v roku 2019   3 úvery zo  ŠFRB na nájomné byty, ktoré 

nevstupujú do celkovej úverovej zaťaženosti obce. Na splátky úverov bolo použitých 40 591 

eur, zvyšok FK predstavovali vratky finančných zábezpek.  

 

Plnenie upraveného rozpočtu podľa programov: 

Č. Programu  Bežné výdavky / 
Finančné operácie 

Kapitálové výdavky  Spolu za program 

 Rozpočet  Plnenie Rozpočet Plnenie Rozpočet Plnenie 

1 101 300 98 435   101 300 98 435 

2 23 350 21 836 10 000 5 826 33 350 27 662 

3 18 241 13 744 2 000 900 20 241 14 644 

4 255 200 224 529 337 600 175 729 592 800 400 258 

5 61 100 54 477 252 200 204 861 313 300 259 338 

6 51 573 33 990 340 655 148 152 392 228 182 142 

7 412 635 393 122 230 386 195 344 643 021 588 466 

8 318 510 291 057 10 000 5 044 328 510 296 101 

9 1 048 650 797 363 3 335 500 2 842 059   

9 FO 50 000 33 405   4 434 150 3 672 827 

10 71 356 60 630 41 095 33 761 112 451 94 391 

11 51 233 23 274 161 516 16 592 212 749 39 866 

12 495 477 434 804 9 590 7 966   

12 FO  10   505 067 442 780 

13 BV 32 562 32 561     

13 FO 40 591 40 590   73 153 73 150 

14 361 100 303 546 97 400 80 036 458 500 383 582 

Spolu *  8 220 820 6 573 642 

+program 6* 1 150 628 1 137 626 4 204 4 203 1 154 832 1 141 829 
+podprog. 10.2* 480 288 466 175   480 288 466 175 

S P O L U ***  9 855 940 8 181 646  

  

Program 13 bol plnený v rámci bežných výdavkov /úroky/ i finančných operácií /splátky 

úverov/. Časť programu 6 Vzdelávanie bola v priebehu roka vedená v účtovníctve obce a časť 

v účtovníctve Základnej školy s materskou školou a Základnej umeleckej školy,  podobne 

program 10, podprogram 10.2 v účtovníctve BOHUNKA.  Po ukončení roka účtovné závierky 

jednotlivých subjektov boli súhrnne  predložené na Ministerstvo financií prostredníctvom 

RISSAM. V prehľadnej tabuľke za jednotlivé programy je program 6 uvedený  osobitne  za 

rozpočet obce, rozpočet školstva, podprogram 10.2 rozpočet ZpS.  

      

Prehľad o poskytnutých dotáciách a príspevkoch  
 

1. 

Obec v roku 2019 poskytla  v súlade s VZN a s vnútro obecným predpisom právnickým 

osobám, fyzickým osobám – podnikateľom dotácie na podporu  všeobecne prospešných 

služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel a dary na podporu kultúrneho 

a športového života obce, vzdelávania a sociálnej činnosti. 
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Dotácie poskytnuté organizáciám  v roku 2019: 

Prijímateľ dotácie /daru  Účel  Dotácia  €       Nevyčerpané  

ŠK Blava 1928  Šport, činnosť 186 400 0 

Jazdecký  klub AXA J.Bohunice Šport, činnosť 8 000 0 

OZ Meander J.Bohunice Šport , činnosť 6 000 0 

Cyklistický klub Olympik Trnava Šport 1 000 0 

Poľovnícke združenie J.Bohunice Ochrana prírody 6 000 0 

Dobrovoľný hasičský zbor J. Bohunice Činnosť  DHZ 3 000 0 

Dobrovoľný hasičský zbor Paderovce Činnosť DHZ 3 000 359,57 

Jednota dôchodcov Slovenska J.Bohunice Kultúra, činnosť 10 000 0 

FS Blavanka Kultúra, činnosť 7 560 0 

RK cirkev, farnosť Jaslovské Bohunice Kultúra, činnosť 1 500 0 

RK cirkev, farnosť Jaslovské Bohunice Kultúra, údržba 72 000 0 

Rodičovské združenie pri ZŠ  Kultúra, činnosť 6 000 0 

Spolok sv. Jána almužníka, J.Bohunice Sociálna činnosť 1 000  

S p o l u   311 460 359,57 

 

2. 

Nenávratný finančný  príspevok  na zatepľovanie fasád,  výmenu strešnej krytiny a oplotenie  

poskytnutý v roku 2019 v súlade s vnútro obecným predpisom: 

p.č. Prijímateľ príspevku  Účelové určenie príspevku FP  v € 

1. Marián Šesták, Bojničky Zuzana Zacharová, J. Bohunice, ŠK 524,56 

2. Ing. Andrej Kobetič, Jaslovské Bohunice Oplotenie pozemku  2 050,00 

3. Ján Blatnický, Jaslovské Bohunice Oplotenie pozemku  775,00 

S p o l u   3 349,56 
SK-strešná krytina 

 

3. 

Na základe zmluvy o združení poskytla obec Jaslovské Bohunice v roku 2019 transfer 

Spoločnému obecnému  úradu Cífer (do 31.12.2018 SOÚ Malženice)   z vlastných 

prostriedkov  na stavebnú a sociálnu činnosť 1 994,04 €   a prostriedky štátneho rozpočtu na 

prenesený výkon štátnej správy vo výške 714,35 € (pomerná časť poskytnutých FP zo ŠR do 

31.3.2019, kedy zaniklo členstvo obce v SOÚ). 

 

4. 

Na základe zmluvy o spolupráci poskytla obec Jaslovské Bohunice transfer mestu Trnava  vo 

výške  303,34 € na Centrum voľného času pre deti s trvalým pobytom v obci Jaslovské  

Bohunice.  

 

5. 

Ďalšie finančné príspevky poskytnuté z rozpočtu obce : 

V roku 2019 boli v súlade  uzneseniami  Obecného zastupiteľstva, Štatútu obce, príslušných 

VZN obce a zákonných noriem vyplatené finančné prostriedky formou príspevku  fyzickým 

osobám s trvalým pobytom v obci v €: 

V € Účel  

520 Darcovia krvi 

15 660 Poberatelia starobných dôchodkov a ZŤP 

3 540 Príspevok pri narodení dieťaťa /   30  detí á 118,–/ 
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2 325 Príspevok na pohreb pozostalým 

690 Jednorazové sociálne dávky  

13 053  Obedy dôchodcov 1€ /obed  

 

6. 

Obec Jaslovské Bohunice  poskytla v roku 2019 zo svojich príjmov v rámci výnosu dane 

z príjmov na originálne kompetencie v oblasti školstva 494 690 €;  nad rámec originálnych 

kompetencií na bežné výdavky bolo do rozpočtu školstva poskytnutých 24 572 € a na 

kapitálové výdavky 4 203 €. Pre dofinancovanie ZpS BOHUNKA bolo v roku 2019 

z rozpočtu obce poskytnutých  20 706 €; uvedené finančné prostriedky  boli použité na  

výdavky ZUŚ,ZŠ s MŚ a ZpS  nasledovne:  

  

Zariadenie / príspevok  

Rozpočet  Upravený 

rozpočet   

Použité  FP 

v € 

1. Školské zariadenia ZŠ – normatívy OK 337 491 337 491 337 418 

2. Základná umelecká škola – OK 151 095 157 295 157 272 

3. Príspevok na vzdelávanie ZŠsMŠ   6 800 6 800 6 468 

4. Príspevok na asistenta učiteľa ZŠ 13 000 13 000 13 000 

5. Príspevok na dopravné Paderovce ZŠ 1 200 1 200 1 614 

6. Príspevok na údržbu - ZŠ  0 3 490 3 490 

7. Kapitálový príspevok – ŠJ MŠ 0 4 204 4 203 

 Spolu školstvo  509 586 523 480 523 465 

8. ZpS BOHUNKA  32 700 32 700 20 706 

 Spolu RO  542 286 556 180 544 171 

 

 

Príjmy a výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec Jaslovské Bohunice bola k 1.1.2019 zriaďovateľom troch rozpočtových organizácií 

s právnou subjektivitou : Základnej školy s materskou školou Jaslovské Bohunice /ako právny 

subjekt zastrešuje základnú školu, materskú školu, školskú jedáleň pri ZŠ a MŠ a školský 

klub/, Základnej umeleckej školy Jaslovské Bohunice a Zariadenia pre seniorov BOHUNKA. 

 

Základná škola s materskou školou  
Dátum zriadenia : 1.7.2002 

Adresa  : 919 30 Jaslovské Bohunice, Sídlisko 341/1 

IČO       : 37836579                    

Riaditeľka :  Mgr. Katarína Mojžišová 

 

Základná umelecká škola 

Dátum zriadenia : 1.9.2005 

Adresa                :  919 30 Jaslovské Bohunice, Sídlisko 341/1 

IČO                    :  37989073 

Riaditeľka : Mgr. Martina Baračková, Dis. art. 

                                       

 

 

 

Plnenie rozpočtu ZŠ s MŠ a ZUŠ v roku 2019 
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Základná škola s materskou školou 

Základná umelecká škola 

 

Príjmy v  upravenom  rozpočte školstva sú uvedené  v skutočne poskytnutej výške zo štátneho 

rozpočtu  k 31.12.2019  podľa  rozpočtových opatrení z Ministerstva vnútra  SR. Príjmy 

v školstve  sú uvádzané  len evidenčne, v skutočnosti sú v účtovníctve  v príjmami obce  

formou dotácií na prenesené kompetencie alebo prostredníctvom podielových daní. Obec tieto 

finančné prostriedky  poskytuje rozpočtovej organizácii v priebehu rozpočtového roka tak, 

ako sú jej poskytované.  

 

Štruktúra príjmov  v roku 2019  v celých  € 

Základná škola s materskou školou : 

 Druh príjmu Rozpočet  

Rok 2019 

Rozpočet na 

skut. zo ŠR 

Plnenie  k 

31.12.2019 

1. Príjmy na PK a OK zo ŠR * 505 073 518 677 518 677 

2. Zostatok z  r.2018 - ŠR cez FO 

v rozpočte obce 

 1 532 1 532 

3. Dotácia na podporu k stravovacím 

návykom + HN v rozpočte obce 

20 230 35 282  35 282 

4. Od zriaďovateľa OK  337 491 337 491 337 418 

5. Dopravné žiaci Paderovce 1 200 1 200 1 614 

6. Príspevok na asistenta učiteľa 

z rozpočtu obce 

13 000 13 000 13 000 

7. Príspevok na vzdelávanie z rozpočtu 

obce  

6 800 6 800 6 468 

8. Príspevok na bežné výdavky 

z rozpočtu obce 

0 3 490 3 490 

9. Príspevok na kapitálové výdavky 

z rozpočtu obce 

0 4 204 4 203 

Spolu 1.-9. 883 794   

10. Vlastné príjmy 15 800 19 190 19 160 

11. Príjem na stravu od rodičov 43 000 43 000 48 817 

12. Zostatok z r.2018-prijem za stravu 

cez FO 

0 5 248 5 248 

13. Dary  0 0 977 

Spolu 10.-13. 58 800   

 Spolu ZŠ 942 594 989 114 989 418 

Pozn. príjmy 1.-4. sú na príjmoch  v rozpočte obce ako dotácia zo ŠR na prenesené kompetencie alebo 

na stravovanie, prípadne v podielových daniach;  príjmy 5.-9. sú z rozpočtu obce prevedené do 

rozpočtu ZŠ nad rámec originálnych a prenesených kompetencií; príjmy 10.-13. sú priamo účtovníctve 

Základnej školy.  

 

 

 

Základná umelecká škola: 

Druh príjmu Rozpočet  Upravený 

rozpočet 

Čerpanie 

k 31.12.2019 

Od zriaďovateľa OK 151 095 157 295 157 272 

Vlastné príjmy 8 880 9 680 10 613 
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Príjmy PK zo ŠR-vzdelávacie p. 1 280 864 864 

Dary 0 0 0 

Spolu ZUŠ 161 255 167 839 168 749 

 PK – prenesené kompetencie štátu,  OK – originálne kompetencie obce – predškolská výchova 

 

Výdavky v roku 2019 v € : 

Školstvo Rozpočet  Upravený 

rozpočet   

Čerpanie 

k 31.12.2019 

Základná škola : 942 594 986 993 973 080 

V tom ZŠ 522 803 539 164 540 205 

Materská škola 195 490 197 025 196 984 

Školský klub 52 648 54 848 54 617 

Školská jedáleň pri ZŠ a MŠ 171 653 195 955 181 274 

Základná umelecká škola 161 255 167 839 168 749 

Spolu školstvo 1 103 849 1 154 832 1 141 829 
 

Zariadenie pre seniorov BOHUNKA  
Dátum zriadenia : 01.08.2015 

Adresa                : 919 30 Jaslovské Bohunice, Hlavná Bohunice 1/70 

IČO                    : 42404631 

Riaditeľka          : PhDr. Martina Valková  

 

Príjmy v roku 2019  v celých € : 

Druh príjmu Rozpočet  Upravený rozpočet  Plnenie 

k 31.12.2019 

Od zriaďovateľa  32 700 32 700 20 706 

Vlastné príjmy 236 000 244 700 242 581 

Zo štátneho rozpočtu 201 600 201 600 201 600 

Granty a transfery /dary/ 0 1 288 1 288 

Spolu  470 300 480 288 466 175 

 

Výdavky v roku 2019 v celých € : 

Bežné výdavky 10.2/1020 Rozpočet  Upravený rozpočet  Čerpanie  

k 31.12.2019 

610 Mzdy  245 870 239 470 232 211 

620 Odvody 85 930 84 930 79 630 

630 Tovary a služby  137 500 151 588 150 949 

640 Bežné transfery  1 000 4 300 3 385 

Spolu  470 300 480 288 466 175 
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Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

Obec Jaslovské Bohunice na základe  osvedčenia o živnostenskom  oprávnení   vykonávala 

v roku 2019 podnikateľskú činnosť: 

1. Ubytovacie služby bez poskytnutia pohostinských činností 

2. Poskytovanie  služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu 

konzumáciu  

3. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo 

iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

Uvedené služby  boli poskytované v priestoroch Ubytovne v bývalých Kasárňach.  

4. Pohostinská činnosť a výroba hotových jedál pre výdajne 

Činnosti v bode 4 sa realizujú v kuchyni v KD Paderovce, zamerané  hlavne na výrobu 

obedov pre dôchodcov. Zariadenie tiež poskytuje služby vo forme rodinných osláv, svadieb, 

karov a pod. podľa požiadaviek zákazníkov v priestoroch kultúrneho domu Paderovce.  

 

Okrem toho obec realizovala  zdaňovanú činnosť – čistenie odpadových na ČOV pre 

podnikateľov a cudzích (obec Radošovce, Dolné Dubové, Malženice). 

 

V € Podnikateľská 

činnosť 

Čistička 

odpadových vôd 

Zdaňovaná 

činnosť spolu  

Výnosy  172 934,71 68 663,95 241 598,66 

Náklady  172 923,75 56 758,84 229 682,59 

Účtovný výsledok hosp.  10,96 11 905,11 11 916,07 

Daňové odpisy  0 10 018,64 -10 018,64 

 

Základ dane 1 897,43 

Predpis dane 398,46 

Zisk po zdanení 1 498,97 

 

Finančné investície obce k 31.12.2019: 

Obec Jaslovské Bohunice  evidovala v € : 

 Akcie  Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.  11030 ks                                     366 128,93 

Spoločnosť  Regatel , s.r.o.  : 

Obec Jaslovské Bohunice sa  v roku 2006 na základe uznesenia obecného zastupiteľstva stala 

100%tným vlastníkom spoločnosti Regatel , s.r.o. Jaslovské Bohunice.   

K 31.5.2013 bola spoločnosť Regatel, s.r.o.v likvidácii , konateľka JUDr. Andrea Pállová.  

Okresný súd Trnava vyhlásil  dňa 24.9.2013  na majetok dlžníka REGATEL , spol.s.r.o. 

„v likvidácii“ konkurz a do funkcie správcu ustanovil Ing. Petra Veselovského so sídlom 

kancelárie Kapitulská 14, Trnava. Neskôr bol do funkcie správcu ustanovený Ing. Miroslav R. 

Šefčík, PhD., ktorý podal dňa 6.11.2018 návrh na zrušenie konkurzu. Okresný súd Trnava dňa 

19.11.2018  zrušil  konkurz  na  majetok  úpadcu  Regatel, s.r.o „v likvidácii“  pre  nedostatok 

majetku.  

 

Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

Obec Jaslovské Bohunice v roku 2019 splácala 3 úvery z predchádzajúcich rokov - dlhodobé 

úvery na nájomné byty zo ŠFRB, splátky ktorých sú kryté príjmami od nájomcov a nezvyšujú 

celkovú úverovú zaťaženosť obce podľa zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy. Celková splátka istiny v roku 2019  bola   40 589,31 €; úroky 32 560,65 €. 
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Zmluva číslo  207/2430/2001 207/2431/2001 207/4443/2002 

Určenie  24. b.j. Park 48 b.j. Sídlisko 24 b.j. Sídlisko 

Dátum poskytnutia úveru 7.8.2001 7.8.2001 16.10.2002 

Výška úveru v € 216 391,16 556 689,67 471 619,20 

Výška úroku  173 710,42 446 885,75 329 197,34 

Úroková sadzba % 4,4 4,4 4,4 

Splatnosť úveru  10.11.2031 10.11.2031 10.1.2033 

Zabezpečenie  Záložná zmluva Záložná zmluva Záložná zmluva 

Stav úveru k 1.1.2019 v € 135 532,17 348 683,63 299 656,17 

Stav úveru k 31.12.2019 v € 128 412,24 330 367,52 284 502,90 

 
 

Vyčíslenie výsledku hospodárenia obce Jaslovské Bohunice za rok 2019 

 

V zmysle  zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej  samosprávy /ďalej 

len zákon/ a podľa opatrenia MF SR č. 16786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti 

o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, štátne fondy, 

príspevkové organizácie, obce a vyššie územné celky v platnom znení   do výsledku 

hospodárenia obce nevstupujú  finančné operácie. Výsledok rozpočtového hospodárenia sa 

stanovuje ako rozdiel medzi bežnými a kapitálovými príjmami a bežnými a kapitálovými 

výdavkami,  ktoré sa ponížia o nevyčerpané prostriedky zo Štátneho rozpočtu a zostatok  

fondu opráv. Na základe vyššie uvedených skutočností  po zahrnutí príjmov a výdavkov 

Základnej školy , Základnej umeleckej školy a Zariadenia pre seniorov  výsledkom 

rozpočtového  hospodárenia obce Jaslovské Bohunice za rok 2019 je  schodok vo výške 2 057 

127,63   €. 

Po upravení výsledku rozpočtového hospodárenia   za rok 2019 vykázaného   podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a ) a b)  o  

1/  nevyčerpané prostriedky  zo ŠR /školstvo/                    :         19,62 

2/  nevyčerpané prostriedky zo ŠR stravovanie                   :  10 638,00  

3/  prírastky fondu opráv r.2019 tvorba-použitie                 :   21 301,60                                 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

S p o l u                                                                                  31 959,22  € 

 

celoročné hospodárenie vykazuje  schodok : 2 089 086,85 €. 

 

schodok                                                               - 2 089 086,85        

+ prebytok z finančných operácií                       + 2 854 526,28 

-------------------------------------------------------------------------- 

Spolu                                                                   +   765 439,43          

Zníženie prebytku o zostatok FP  v ŠJ                 -     10 139,18 

Prebytok hospodárenia  za rok 2019 celkom 755 300,25 €. 

 

Na základe uznesenia obecného zastupiteľstva v súlade so zákonom o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy bol prebytok rozpočtového hospodárenia vo výške  

755 300,25  € a výsledok z podnikateľskej činnosti- zisk po zdanení -  vo výške 1 498,97   € 

prevedený do rezervného fondu obce. 
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Vývoj účtovnej jednotky od roku 2017 

 

 

Plnenie rozpočtu obce Jaslovské Bohunice za roky  2017– 2019 v €  

 
Príjmová časť  rozpočtu v €: 

Plnenie k : 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 

Bežné príjmy obec 4 716 499 5 168 492 5 298 978 

Vlastné príjmy a dary,školstvo 25 795 27 247 30 750 

Príjmy za stravu školstvo  62 115 48 817 

Vlastné príjmy ZpS BOHUNKA 173 405 207 814 242 581 

Kapitálové príjmy obec 2 946 158 962 463 026 

Finančné operácie obec 940 718 1 126 417 2 888 580 

FO –  prijaté finančné zábezpeky   92 682 117 500 

FO – rozpočtové organizácie    6 536 

SPOLU 5 859 363 6 843 729 9 096 768 
 

Výdavková časť rozpočtu  v €: 

Čerpanie k:  31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 

Bežné výdavky obec 2 126 872 2 617 484 2 783 366 

Bežné výdavky školstvo 808 796 995 295 1 137 626 

Bežné výdavky ZpS BOHUNKA 325 907 381 352 466 175 

Kapitálové obec 1 588 140 1 796 802 3 716 271 

Kapitálové ZpS BOHUNKA 2 627 5 280  

Kapitálové ZŚ s MŚ   4 203 

Finančné operácie úver ŠFRB 106 580 38 619 40 590 

FO-vrátené finančné zábezpeky  17 577 33 415 

SPOLU 4 958 921 5 852 410 8 181 646 
 

Bilancia aktív a pasív - skrátená súvaha v € 

A k t í v a   

Názov K 31.12.2017 K 31.12.2018 K 31.12.2019 

Neobežný majetok spolu 18090484 19039155 22401559 

Z toho : dlhodobý nehmotný majetok 9856 18635 16821 

              dlhodobý hmotný majetok 17685170 18654391 22018609 

              dlhodobý finančný majetok 395458 366129 366129 

Obežný majetok spolu  7850362 7594861 5554819 

Z toho  :  Pohľadávky 40059 36196 79909 

                Finančný majetok 4996623 4858618 2877810 

                Poskytnuté návratné fin. výp. 0 0 0 

                Zásoby 27956 7619 7227 

               Zúčtovanie medzi subjektami VS   2785724 2692429 2589873 

Časové rozlíšenie /príjmy budúcich ob. 5373 3613 3923 

Spolu 25946218 26637629 27960301 

 

P a s í v a  

Názov K 31.12.2017 K 31.12.2018 K 31.12.2019 

Vlastné imanie 22039088 23299751 23915545 

Z toho : oceňovacie rozdiely 0 0 0 
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              Výsledok hospodárenia /VH/ 22039088 23299751 23915545 

 Nevysporiadaný VH z MR 21551065 22036498 23195691 

              VH za účtovné obdobie 488023 1263253 719854 

Záväzky 1777083 1303240 1456473 

Z toho : Dlhodobé záväzky 969816 1008825 1076524 

              Krátkodobé záväzky 228305 254336 331959 

              Bankové úvery a ostatn. 0 0 0 

              Rezervy 576869 8547 8036 

   Zúčtovanie medzi subjekt.verejnej správy 2093 31532 39954 

Časové rozlíšenie-výdavky/výnosy BO/ 2130047 2034638 2588282 

Spolu  25946218 26637629 27960301 

 

Výkaz ziskov a strát 

 

 
Účtov. 

skupina 

Náklady  Hlavná 

činnosť 

Podnikateľ. 

 činnosť 

SPOLU Predchádzajú

ce obdobie 

50 Spotrebované nákupy  328995 69491 398486 401663 

51 Služby  936761 24529 961290 948362 

52 Osobné náklady 760663 108220 868883 818622 

53 Dane a poplatky 1998  1998 2583 

54 Ostatné náklady pre prevádzkovú činnosť 36221  36221 40531 

55 Odpisy, rezervy a opravné položky 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia  

600570 27271 627841 862025 

56 Finančné náklady  45995 171 46166 47957 

57 Mimoriadne náklady 0 0 0 0 

58 Náklady na transfery a náklady odvodu 

príjmov 

1303501  1303501 1194452 

 Účtovné skupiny 50-58 celkom  4014704 229682 4244386 4316196 

 

Účtov. 

skupina 

Výnosy  Hlavná 

činnosť 

Podnikateľ. 

 činnosť 

SPOLU Predchádzaj

úce obdobie 

60 Tržby za vlastné výkony a tovar 77939 236652 314591 308027 

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0 0 0 0 

62  Aktivácia 5337  5337 12303 

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z 

poplatkov 

3904054  3904054 3857014 

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 287907  287907 403081 

65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek 

z prevádzkovej činnosti a finančnej 

činnosti a časového rozlíšenia  

3600 4947 8547 577732 

66 Finančné výnosy 5553 450 6003 9267 

67 Mimoriadne výnosy 0 0 0 0 

68 Výnosy z transferov a rozpočtových 

príjmov v štátnych RO a PO  

0 0 0 0 

69 Výnosy z transferov a rozpočt. príjmov 

obcí, VÚC a v RO a PO zriad.obcou 

440254  440254 414921 

 Účtovná trieda 6 celkom 4724644 242049 4966693 5582345 

 Výsledok hospodárenia pred zdanením 709940 12366 722306 1266148 

 Splatná daň z príjmov 1968 484 2452 2895 

 Dodatočne platená daň z príjmov 0 0 0 0 

 Výsledok hospodárenia po zdanení  707972 11882 719854 1263253 
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Komentár k súvahe a výkazu ziskov a strát  

 

 

Súvaha 

 

Aktíva 

 

DLHM – v roku 2019 prírastok na účte 021 vo výške 23.952,14 € z dôvodu zaradenia majetku 

Kanalizačné prípojky a prípojky závlahového vodovodu.  

 

Prírastok na účte 022 vo výške 11 076,32 € - zaradenie bežeckého pásu a modernizácie 

miestneho rozhlasu.  

Prírastok na účte 023 vo výške 194 427,22 € - zaradenie a technické zhodnotenie požiarneho 

auta a úbytok – vyradenie alikvotnej čiastky osobného automobilu SOÚ z dôvodu ukončenia 

členstva obce v SOÚ. 

 

Prírastok na účte 031 vo výške 50 798,27 – nákup pozemkov v areáli Mlyn. 

 

Prírastok v roku 2019 na účte 042 vo výške 3 881 917,22 € -  predstavuje najmä 

Modernizáciu Základnej školy vo výške 243 608,55€, Prístavbu a nadstavbu Požiarnej 

zbrojnice  vo výške 11 752 €, Rekonštrukciu Ubytovne vo výške 83 638,36 €, Rekonštrukciu 

sietí v sume 83 365,14 prípojky na závlahový vodovod vo výške 5 502,34€, Oddychová zóna 

Zariadenia pre seniorov 27 318,16 € , Detské ihriská  čiastka 92 904,05 €, IBV Panské pole 

725 382,17, rekonštrukcie chodníkov + prechody pre chodcov 28 795,64 €, cyklo chodník vo 

výške 183 949,62 Revitalizácia Sídliska v sume 1 738 636,11€, Rekonštrukcia kanalizácie 

359 083,18 €, tribúna športového areálu 17 022 €, nafukovacia tenisová hala 170 723,93 

obstaranie pozemkov 50 798,27 €,  

Úbytok na účte 042 v sume 181 479,04 € tvorí zaradenie majetku a preúčtovanie 

z analytických  

účtov 042. 

 

Pohľadávky – zvýšenie   oproti roku 2018 z dôvodu neuhradených pohľadávok za daň 

z nehnuteľností. Pohľadávky  boli zároveň znížené o opravné položky vo výške 9 291 € 

z dôvodu rizika úhrady. Podstatnú časť ostatných pohľadávok tvorí nájomné a poplatok za 

služby za nájomné byty a nebytové priestory.  

 

Finančný majetok – poníženie stavu k 31.12.2019 oproti roku 2018 z dôvodu úhrady pomerne 

finančne náročných stavieb realizovaných v roku 2019. 

 

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy – približne na úrovni prechádzajúceho roku . 

 

Pasíva 

 

Bankové úvery k 31.12.2019 – zostatok 0 - posledný úver v komerčnej banke bol  splatený 

v roku 2017,  v súčasnosti obec spláca už len úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania na 

nájomné byty. 

 

Ostatné významné záväzky k 31.12.2019 – finančná zábezpeka byty, finančná zábezpeka  

investičnej akcie Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice a Základnej školy– firma HESTON, 
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finančná zábezpeka  Rekonštrukcia zdravotného strediska, ZpS  – INVEX, finančná  

zábezpeka Revitalizácia sídliska – Termomont, úvery zo ŚFRB na nájomné byty. 

Výkaz ziskov a strát 

Náklady 

 

501 - Spotreba materiálu bola v roku 2019 oproti roku 2018 vyššia  o cca 11 tis. eur. 

 

502 – Spotreba energií nižšia o cca 12 tis. Eur oproti roku 2018 

 

511 – Opravy a udržiavanie – zníženie oproti roku 2018 o cca 150 tis. € z dôvodu 

podstatnejších opráv v predchádzajúcom roku.  

 

518 - Ostatné služby v roku 2019 navýšenie oproti roku 2018 o cca 170 tis. Eur z dôvodu 

výsadby zelene na Sídlisku a terénnych úprav na Dubovej ulici. 

 

521,524,527- Osobné náklady, navýšenie z dôvodu zákonnej úpravy platov zamestnancov vo 

verejnej službe a príplatkov za soboty, nedele a sviatky u zamestnancov na základe Zákonníka 

práce (podnikateľská činnosť a dohody mimo pracovného pomeru). 

 

584- Náklady na transfery z rozpočtu obce do RO – zvýšené v roku 2019 z dôvodu vyššieho 

rozpočtu na originálne kompetencie – vyšší počet detí v MŠ,ZUŠ, ŠK a tiež transfer na 

činnosť ZpS BOHUNKA, ktorý bol poskytnutý zo štátneho rozpočtu do rozpočtu obce.  

 

586 – zvýšenie dotácií pre spoločenské organizácie v obci na základe uznesení OZ. 

 

Výnosy 

 

602 – Tržby v roku 2019 boli približne na úrovni roku 2018. 

 

632 – Daňové výnosy samosprávy – zvýšenie oproti roku 2018 o cca 30 tis. eur –  celkovo 

vyšší príjem z podielových daní a poníženie príjmu z  miestnych daní. 

 

633 – výnosy z poplatkov – zvýšenie o cca 18 tis. z dôvodu zvýšenia poplatku pre rok 2019  

za komunálne odpady a DSO a zvýšenia počtu obyvateľov platiacich tento poplatok.  

 

648 – zníženie výnosu z nájmu z dôvodu opráv niektorých bytov, ktoré  z toho dôvodu neboli 

časť v roku prenajímané. 

 

653 – zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti  zníženie oproti roku  2018, 

v ktorom podstatnú časť tejto položky ovplyvnilo  úspešné ukončenie súdnej sporu (Regatel). 

 

662 - Úroky /finančné výnosy/ – zníženie z dôvodu objektívneho zníženia úrokových sadzieb.  

 

 699 - zvýšenie odvodu rozpočtových prímov od RO z dôvodu vyšších vlastných príjmov od 

klientov ZpS BOHUNKY a tiež zvýšenie vlastných príjmov školstva na originálne 

kompetencie z dôvodu zvýšenia príspevkov rodičov za školské zariadenia.  
 

 

 

 



35 

 

 

 

Prognóza vývoja účtovnej jednotky  do roku 2022 

 

Rozpočty na roky 2020,2021,2022 
v EUR 

Príjmy Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

Bežné VS 4 705 605 4 569 092 4 544 232 

Bežné PČ 182 500 183 500 183 500 

Bežné obec spolu  4 888 105 4 752 592 4 727 232 

Bežné školstvo  750 517 781 550 813 650 

Bežné Zariadenie pre seniorov 495 232  495 232 495 232 

Spolu bežné príjmy * 6 133 854 6 029 374 6 036 614 

Kapitálové príjmy * 695 620 235 000 50 000 

Finančné operácie * 30 000 0 0 

Príjmy spolu*** 6 859 474 6 264 374 6 086 614 

 

Výdavky Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

Bežné obec VS 2 575 547 2 255 990 2 208 130 

Bežné PČ 182 000 183 000 183 000 

Bežné obec spolu 2 757 547 2 438 990 2 391 130 

Bežné školstvo  1 366 209 1 426 850 1 490 450 

Bežné Zariadenie pre seniorov 505 200 520 900 520 900 

Bežné výdavky spolu* 4 628 956  4 402 480 

Kapitálové výdavky * 2 133 955 1 640 000 1 435 000 

Finančné operácie spolu* 42 258 44 100 46 180 

Výdavky spolu*** 6 805  169 6 070 840 5 883 660 

 

Rozpočet subjektov školstva: 
 

Základná škola 

Bežné príjmy Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 
Prenesené kompetencie-normatívy ŠR 597 327 627 000 658 000 

Originálne kompetencie-z roz. obce 380 182 398 900 418 800 

Ostatné príjmy zo ŠR /VP, odchod../ 27 650 28 350 28 950 

Dotácia zo ŠR strava/HN 66 700 66 700 66 700 

Prísp. na vzdelávanie z rozp. obce 6 800 6 800 6 800 

Prísp. na dopravné z rozp.obce 1 500 1 500  1 500 

Prísp. na asist učiteľa z rozp. obce 16 000 16 000 17 000 

Príspevok z rozpočtu obce na BV 10 700 11 000 11 500 

Vlastné príjmy 28 560 28 700 28 700 

Príspevok na stravu rodičia a zam. 17 000 17 000 17 000 

Spolu  1 152 419 1 201 950 1 254 950 

Základná umelecká  škola 

Bežné príjmy Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 
Originálne kompetencie-z roz.obce 201 210 211 800 221 900 

Vzdelávacie poukazy ŠR 280 300 300 

Vlastné príjmy /školné/ 13 000 13 500 14 000 

Spolu  214 490 225 600 236 200 

 

Príjmy subjektov školstva spolu 1 366 909 1 427 550 1 491 150 
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Bežné výdavky  Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 
Základná škola 1.stupeň 346 763 361 550 379 050 

Základná škola 2. stupeň 312 214 328 300 343 600 

Materská škola 216 510 226 500 237 500 

Školský klub 71 442 74 500 77 800 

Školská jedáleň pri ZŠ  143 665 147 500 151 500 

Školská jedáleň pri MŠ 61 125 62 900 64 800 

ZŠ s MŠ spolu  1 151 719 1 201 250 2 254 250 

Základná umelecká škola  214 490 225 600 236 200 

Výdavky subjektov  školstva spolu 1 366 209 1 426 850 1490 450 

                            
Zariadenie pre seniorov BOHUNKA 
Bežné príjmy Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 
Príspevok z MPSVaR – ŠR 201 600 245 232 245 232 

Vlastné príjmy  250 000 250 000 250 000 

    

Príspevok z rozpočtu obce  9 968 25 668 25 668 

Spolu  505 200 520 900 520 900 

 

Bežné výdavky  505 200 520 900 520 900 

 

              Rozpočet   obce na rok 2020   bol schválený dňa 17.12.2019    uznesením OZ 

Jaslovské Bohunice č. 295/VIII.  Rozpočty na roky 2021 a 2022 zobralo OZ na vedomie 

uznesením č. 296/VIII, 

 

Konsolidovaná účtovná závierka 

 

Účtovná jednotka Obec Jaslovské Bohunice za rozpočtový rok 2019  zostavila konsolidovanú 

účtovnú závierku . Základným účelom konsolidovanej účtovnej závierky ďalej len KÚZ/ je 

poskytnúť informácie o konsolidovanom celku ako o jednej ekonomickej jednotke, aby sa 

zabezpečilo lepšie riadenie konsolidovaného celku, jeho majetku a záväzkov, nákladov 

a výnosov. Nastupuje tu zásada fiktívnej ekonomickej jednotky, podľa ktorej je KÚZ 

zostavená tak, ako keby účtovné jednotky do nej zahrnované boli jednou ekonomickou 

jednotkou.  Použitie tejto zásady sa prejaví tak, že sa nevykážu vzájomné pohľadávky 

a záväzky medzi jednotkami konsolidovaného celku, ani ostatné položky majetku a záväzkov 

predstavujúce vzájomné zostatky a transakcie medzi účtovnými jednotkami.  

Konsolidovaným celkom verejnej správy je materská účtovná jednotka verejnej správy 

a všetky dcérske, spoločné a pridružené účtovné jednotky verejnej správy.  

Opatrenie ku konsolidovanej účtovnej  závierke- Opatrenie MF SR zo 17.12.2008 č. 

MF/27526/2008-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie 

vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej 

účtovnej závierky vo verejnej správe uverejnené vo FS č. 1/2009, FS č. 15/2009, FS č. 

12/2013 , FS č. 12/2014. 

V rámci KÚZ obce Jaslovské Bohunice za rok 2019 sú zahrnuté  : 

Materská účtovná jednotka : Obec Jaslovské Bohunice , IČO 312614 

Dcérske účtovné jednotky   : Základná škola s materskou školou Jaslovské Bohunice, IČO      

                                               37836579 

                                               Základná umelecká škola Jaslovské Bohunice, IČO 37989073  

                                               Zariadenie pre seniorov BOHUNKA, IČO 42404631 
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Podľa usmernenia MF SR obchodné spoločnosti v konkurze alebo v likvidácii do 

konsolidácie nevstupujú - Regatel, spol. s r.o. „v likvidácii“  , IČO 3415296                               

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky verejnej správy k 31.12.2019 v € : 
/ skrátená forma/  

Účtov. 

skupina 

Náklady  Hlavná 

činnosť 

Podnikateľ. 

 činnosť 

SPOLU  Predchádz. 

obdobie 

50 Spotrebované nákupy  499076 69491 568567 580954 

51 Služby  1078103 24529 1102632 1053557 

52 Osobné náklady 2043090 108220 2151310 1904654 

53 Dane a poplatky 2988  2988 2583 

54 Ostatné náklady pre prevádzkovú činnosť 46896  46896 49882 

55 Odpisy, rezervy a opravné položky 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia  

712338 27271 739609 972591 

56 Finančné náklady  48886 171 49057 50558 

57 Mimoriadne náklady 0 0 0 0 

58 Náklady na transfery a náklady odvodu 

príjmov 

337489  337489 319920 

 Účtovné skupiny 50-58 celkom  4768866 229682 4998548 4934698 

 

Účtov. 

skupina 

Výnosy  Hlavná 

činnosť 

Podnikateľ. 

 činnosť 

SPOLU  Predchádz. 

obdobie 

60 Tržby za vlastné výkony a tovar 390443 236652 627095 599637 

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0 0 0 0 

62  Aktivácia 5337  5337 12303 

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z 

poplatkov 

3904054  3904054 3857014 

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 289136  289136 407708 

65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek 

z prevádzkovej činnosti a finančnej 

činnosti a časového rozlíšenia  

3600 4947 8547 577732 

66 Finančné výnosy 5553 450 6003 9267 

67 Mimoriadne výnosy 0 0 0 0 

68 Výnosy z transferov a rozpočtových 

príjmov v štátnych RO a PO  

0 0 0 0 

69 Výnosy z transferov a rozpočtových 

príjmov obcí, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

869915  869915 730561 

 Účtovná trieda 6 celkom 5468039 242049 5710088 6194222 

 Výsledok hospodárenia pred zdanením 699173 12366 711539 1259524 

 Splatná daň z príjmov 1973 484 2457 2897 

 Výsledok hospodárenia po zdanení  697200 11882 709082 1256627 

 

Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky verejnej správy k 31.12.2019 v eurách: 

/skrátená forma/ 

Strana aktív Bežné účtovné 

obdobie 
Predchádzajúce  účto 

obdobie - netto  

Spolu majetok 28040722 26707613 

A/Neobežný majetok 24966037 21711198 

z toho  - dlhodobý nehmotný majetok 16821 18635 

           - dlhodobý hmotný majetok  24583088 21326434 

           - dlhodobý finančný majetok 366129 366129 

B/ Obežný majetok 3048649 4968732 

   - zásoby 7888 7886 
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   - zúčtovanie medzi subjekt.verejnej správy  0 0 

   - dlhodobé pohľadávky 0 0 

   - krátkodobé pohľadávky 78464 34446 

   - finančné účty súčet 2962297 4926400 

   - poskytnuté návratné finančné výpomoci 0 0 

C/ časové rozlíšenie /náklady BO 5389 5149 

príjmy budúcich období 20646 22534 

Strana pasív    

Vlastné imanie a záväzky 28040722 26707613 

A/ vlastné imanie súčet 23859912 23254890 

     - oceňovacie rozdiely 0 0 

     - fondy súčet 0 0 

     - výsledok hospodárenia súčet 23859912 23254890 

     - nevysporiadaný VH z minulých rokov 23150830 21998263 

     - VH za účtovné obdobie 709082 1256627 

- podiely iných účtovných jednotiek 0 0 

B/ Záväzky súčet 1590048 1415170 

     - rezervy súčet 8036 8547 

     - zúčtovanie medzi subjektami VS 39954 31532 

     - dlhodobé záväzky súčet 1081323 1015316 

     - krátkodobé záväzky súčet 460735 359774 

     - bankové úvery a výpomoci súčet 0 0 

C/ Časové rozlíšenie 2590762 2037553 

     - výdavky budúcich období  2255 2218 

     - výnosy budúcich období 2588507 2035335 

D/ Vzťahy k účtom klientov štátnej pokl. 0 0 
 

 
Udalosti osobitného významu 

 
     Po ukončení účtovného obdobia , za ktoré sa vyhotovuje výročná správa, t.j. roku 2019, 

nenastali žiadne iné udalosti osobitného významu.  

     Riadna účtovná závierka k 31.12.2019 a Poznámky k 31.12.2019  boli vyhotovené 

a predložené  v predpísanom termíne v písomnej a elektronickej forme. Riadna konsolidovaná 

účtovná závierka za rok 2019 účtovnej jednotky Obec Jaslovské Bohunice bola zostavená 

v zákone stanovenom termíne  a v zmysle pokynov MF SR odoslaná  v predpísanej forme.  
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